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Toimitusjohtajalta

Vuonna 2024 tulevaisuus viitoitti vahvasti tekemistämme. Koko yhteiskuntaa viime vuosina koetelleet krii-
sit ovat vaikuttaneet myös ruoka-alaan vaatien välitöntä huomiota ja toimia niin meiltä liitossa kuin jäsen-
yrityksissämme. 

Keväällä maan hallituksen esittämät työelämäuudistukset käynnistivät poikkeuksellisen mittavat lakkotoi-
met. Ne häiritsivät ruoka-alan toimintaa koko valtakunnan tasolla.

Kuluneen vuoden aikana pääsimme kääntämään katseen pidemmälle horisonttiin ja siirsimme vaikuttami-
sen painopistettä entistä proaktiivisempaan tekemiseen ja ennakointiin.

Ruoka-alan merkitys Suomen kansantaloudelle on huomattava. Ala tuottaa vuosittain kansantalouden kas-
saan lähes yhdeksän prosenttia koko maan arvonlisäyksestä ja työllistää lähes 12 prosenttia kaikista työl-
lisistä. Uskomme kuitenkin, että tulevaisuudessa ala voi tuottaa Suomelle hyvinvointia ja kasvua vielä tätä 
enemmän. Ruoka-alalla on useita kasvunlähteitä ja keinoja menestyä, kunhan niiden edellytyksistä huoleh-
ditaan. Kertomusvuonna nostimme aktiivisesti esille ratkaisuja alan kasvun ja investointien vauhdittami-
seksi.

Vuoden aikana hahmotimme suomalaisen ruoka-alan tulevaisuuden kehitystä ja tavoitetilaa usealla tiekart-
tatyöllä. Samalla, kun visioimme tulevaa, veimme eteenpäin alan tulevaisuudelle tärkeäitä teemoja ja hank-
keita myös käytännössä.

Yhdessä palkansaajajärjestöjen kanssa käynnistimme tulevaisuustyön, jonka tavoitteena on hahmottaa 
elintarvikealalla tehtävän työn tulevaisuutta. Yhteinen tilannekuva ja näkemys tulevaisuuden suunnasta li-
sää valmiuksiamme kohdata muutoksia, vaikuttaa oikeisiin asioihin ja tukea kehitystä oikea-aikaisesti. 

Teimme työtä myös osaajien saatavuuden turvaamiseksi vaikuttamalla esimerkiksi siihen, että alan koulu-
tus kaikilla tasoilla vastaisi sekä määrältään että laadultaan yritysten tarpeita. Käynnistimme myös projek-
tin ruoka-alan vetovoiman ja tunnettuuden lisäämiseksi erityisesti nuorten keskuudessa. 

Keväällä julkaistuilla uudella TKI-tiekartalla ja päivitetyllä vähähiilisyystiekartalla vastasimme hallitusohjel-
maan kirjattuihin tavoitteisiin. Tiekartat auttavat visioimaan kehittymismahdollisuuksia ja tunnistamaan 
pullonkauloja sekä osoittamaan jo otettuja kehitysaskelia. 

Päivitetty vähähiilisyystiekartta osoittaa, että elintarviketeollisuus tuottaa vain vähän päästöjä, huolimatta 
siitä, että se on Suomen kolmanneksi suurin teollisuudenala. Kunnianhimoisten päästövähennysten saa-
vuttaminen vaatiikin jatkossa yhä tiiviimpää yhteistyötä koko ruuan arvoketjussa. 

Yhdessä jäsenyritysten kanssa laaditut ruoka-alan datatiekartta ja datavisio selkeyttävät, miten ruoka-ala 
vastaa lainsäädännön asettamiin vaatimuksiin sekä millaisia muutoksia tarvitaan toimintatavoissa ja jär-
jestelmissä, jotta data liikkuisi esteettömästi läpi koko arvoketjun. 

Jatkoimme myös työtä ruokaviennin edistämiseksi. Tavoitteemme on suomalainen ruokaviennin organi-
sointi niin, että yrityksillä on matala kynnys hyödyntää vienninedistämispalveluja ja tarvittava tuki laajentua 
kansainvälisille markkinoille. 

Vuonna 2024 vaikuttamistyömme oli kansainvälisempää kuin koskaan aiemmin. Keväällä julkaisimme omat 
EU-tavoitteemme Euroopan parlamenttivaaleihin ja uudelle EU-kaudelle sekä kävimme niistä hyvää vuo-
ropuhelua vastavalittujen europarlamentaarikkojen kanssa. Teimme tiivistä yhteistyötä myös muiden poh-
joismaisten liittojen kanssa alalle tärkeiden viestien vahvistamiseksi. 

Voimme sanoa, että siirryimme EU-vaikuttamisessa uudelle aktiivisuustasolle.

Vuoden aikana kalibroimme strategiaamme vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin ja terävöitimme 
vaikuttamistyömme painopisteitä osana jatkuvaa toiminnan kehittämistä. 
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Vahvempaan vaikuttamiseen sekä Suomessa että kansainvälisesti tähtäämme kolmella pääteemalla.

Niistä ensimmäinen teema on kasvu, hyvinvointi ja turvallisuus. Strategiassa nämä kolme avainsanaa ovat 
konkreettisesti rinnakkain, sillä paitsi että ne tarvitsevat toisiaan, ne myös tukevat toinen toistaan. 

Kasvu on välttämätöntä Suomen ja suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan turvaamiseksi. Ruoka-alalla on 
paljon kasvun mahdollisuuksia. Niiden perusta on ennakoitava ja toimiva kotimarkkina, joka luo edellytyk-
set yritysten menestymiselle yhä kovenevassa kansainvälisessä kilpailussa. 

Hyvinvointi tarkoittaa, että teemme työtä sen eteen, että Suomi on jatkossakin hyvinvointiyhteiskunta, jos-
sa ihmiset, yritykset, yhteisöt ja alueet voivat hyvin. Hyvinvointia turvaa kasvu, jota puolestaan ruokkivat 
muun muassa innovaatiot, teknologinen kehitys sekä vihreän siirtymän tuomat mahdollisuudet.

Hyvinvointi ja kasvu vahvistavat turvallisuutta sekä yksilötasolla että yhteiskunnan tasolla. Hyvinvoiva ja 
kasvava ruoka-ala tuottaa ruokaturvaa ja huoltovarmuutta. Turvallisuutta luovat myös työpaikkojen säily-
minen ja ennakoitava näkymä tulevasta. 

Työ ja osaaminen säilyy keskeisenä vaikuttamisen painopisteenä. Elintarvikealan yritysten tuottavuutta ja 
kilpailukykyä on vahvistettava uudistamalla työelämää ja lisäämällä työehtojen yrityskohtaisuutta. Osaajien 
saatavuudesta ja alan vetovoimasta huolehdimme yhdessä jäsenyritysten kanssa. 

Jatkossa vastuullisuus ja data ovat strategiassa rinnakkain. Tavoitteenamme on datan ja digitalisaation 
hyödyntäminen sekä tiedon esteetön kulku koko ruuan arvoketjussa. Siihen ruoka-ala tarvitsee yhtenäiset 
toimintatavat ja standardit. 

Datan liikkuminen mahdollistaa ketjun läpinäkyvyyden, tuotteiden jäljitettävyyden sekä vastuullisuuden 
edistämisen ja todentamisen. Lisäksi datan parempi liikkuminen auttaa yrityksiä vastaamaan lisääntyvän 
kestävyyssääntelyn asettamiin tietotarpeisiin.

Tavoitteemme on, että jäsenyrityksillämme on laajasti ymmärrys datan tuomista mahdollisuuksista ja val-
mius hyödyntää niitä.

Vaikutamme proaktiivisesti vastuullisuussääntelyyn tuomalla päättäjien tietoon pohjoisen ruuantuotan-
non erityispiirteitä sekä esimerkkejä ja ratkaisuja alan kilpailukyvyn turvaamiseksi kotimaassa. 

Tavoitteenamme on vahvistaa myös ruoka-alan vastuullisuusmielikuvaa ja arvostusta tekemällä uusia kes-
kustelunavauksia sekä nostamalla alan vastuullisuustyötä esille yhdessä jäsenyritysten kanssa. Lisäksi jat-
kamme vastuullisuuden edistämistä vapaaehtoisin keinoin ja sitoumuksin. Uskomme, että pitkällä aikavä-
lillä vastuullinen liiketoiminta on menestyksen perusta.

Uutena strategiaan nousivat kansainvälisyys ja vahvempi EU-vaikuttaminen. EU vaikuttaa merkittävästi 
ruoka-alalla toimivien yritysten menestymisen mahdollisuuksiin – jopa 90 prosenttia alan yritysten lainsää-
dännöstä tulee EU:sta.

Osana strategiatyötä selvensimme myös ETL:n omistajastrategiaa ja asetimme tavoitteeksi, että osak-
kuusyhtiöt, GS1 Finland Oy, Suomen Pakkaustuottajat Oy ja Suomen pakkauskierrätys Rinki Oy, tuottavat 
vielä nykyistä enemmän lisäarvoa elintarvikealan yrityksille. 

Kiitos henkilöstölle, työvaliokunnalle, hallitukselle ja jäsenyrityksille hienosta työstä suomalaisen ruo-
ka-alan menestymisen hyväksi. 

Mikko Käkelä 

Toimitusjohtaja

ETL •  VUOSIKERTOMUS 2024
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Henkilöstö

Toimenkuvat vastaamaan vaikuttamisen tavoitteita
ETL:n tavoitteena on olla houkutteleva työnantaja motivoituneille osaajille ja tukea työntekijöidensä aktii-
vista osallistumista elintarviketeollisuuden vaikuttamistyöhön. Liitto edistää aktiivisesti työntekijöidensä 
yksityis- ja työelämän tasapainoa.

Kertomusvuonna henkilöstön vaihtuvuus oli vähäistä, lähinnä normaaleista muutoksista, kuten vanhem-
painvapaista ja eläköitymisistä johtuvaa. Liittoon rekrytoitiin kolme uutta asiantuntijaa ja henkilöstön ko-
konaismäärä oli vuoden lopussa 23 henkeä.

Työntekijöiden keski-ikä oli 47,7 vuotta ja palvelusvuosien keskimääräinen kertymä 8,2. 

Liiton strategiaa tukevien edellytysten vahvistaminen ja sisäisen työskentelyn kehittäminen jatkuivat. Osa-
na strategian kalibrointia myös organisaatiota uudistettiin ja työntekijöiden toimenkuvia päivitettiin vas-
taamaan entistä paremmin liiton vaikuttamistyön tavoitteisiin. 

Henkilöstön osaamisen kehittämistä ohjataan kahdesti vuodessa käytävillä kehitys- ja tavoitekeskuste-
luilla sekä henkilökohtaisilla suunnitelmilla. Henkilöstölle tarjottiin osaamisen kehittämisen tueksi useita 
koulutusalustoja sekä ulkopuolisten kumppaneiden järjestämiä kursseja.

Työyhteisön toimintaa kehitetään yhteistoiminnan mukaisesti työsuojelutoimikunnassa. Kertomusvuonna 
työsuojelutoimikunta työskenteli uudella kokoonpanolla. Vuonna 2025 liitossa toteutetaan yhdessä työter-
veyshuollon kanssa lain edellyttämä työpaikkaselvitys. 

Työterveyshuollon kumppanina toimi Lääkärikeskus Aava. Laajennettu terveydenhoidon vakuutusturva 
vakavien sairauksien sekä leikkaushoitoa vaativien toimenpiteiden varalle täydentää työterveyshuoltoso-
pimusta. Henkilöstö sai tarvitessaan nopean ja hyvän hoidon. 

Sairauspoissaolopäiviä henkilöstölle kertyi 67 eli 3,5 päivää työntekijää kohden.  

Yhdessä työterveyshuollon kanssa toteutetulla Aisti Health -kartoituksella seurataan henkilöstön hyvin-
vointia. Aisti Health -palvelu on digitaalinen työkalu henkilöstön kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tilan kar-
toittamiseen. 

Aistia hyödynnetään työyhteisön jatkuvan kehittämisen työkaluna, hyvinvointiriskien tunnistamisessa, työ-
paikkaselvitysten tai terveystarkastusten tukena sekä tilannekuvan luomisessa ongelma- tai muutostilan-
teissa. 

Kertomusvuonna seitsemän työntekijää päivitti ensiaputaitonsa SPR:n Hätäensiapukurssilla. Koulutuksen 
järjesti Aava. 

Toimiston kokoustiloja päivitettiin henkilöstön toiveiden mukaisesti. Erityisesti kokoustila, johon vaihdet-
tiin sähköinen neuvottelupöytä ja aktiivituolit, on noussut henkilöstön suosioon.

Aiempien vuosien tapaan liitto tuki työntekijöiden aktiivista elämäntapaa tarjoamalla virike-etuuden lii-
kunnan ja kulttuurin harrastamiseen. Keväällä työntekijöillä oli mahdollisuus osallistua viikoittain ohjattuun 
uintitekniikkakurssiin, johon palkattiin ulkopuolinen valmentaja.
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Liikkumishaaste innosti ylittämään tavoitteen
Mennään niin pitkälle kuin pippuri kasvaa eli liikutaan touko-elokuussa ETL:n henkilöstön voimin yhteensä 
20 000 kilometriä, joka on saman verran kuin matka Suomesta pippurimaa Indonesiaan ja takaisin. Tällai-
sella tempauksella vastattiin Suomen Olympiakomitean lanseeraamaan #lupausSuomelle-liikkumishaas-
teeseen toimintakykyisemmän maan ja kansan puolesta. 

Liiton viestintätiimin alulle laittamalle haasteelle antoi inspiraation jäsenyritys Arla Oy, jonka tavoista kan-
nustaa henkilöstöä liikunnan pariin kerrottiin etl.fi -sivustolla julkaistussa artikkelissa osana EK:n liittoyh-
teisön kirjoitussarjaa. Arlalaiset kävelivät kuuhun, ETL:n henkilöstö reippaasti yli asetetun tavoitteen, kun 
kertyneet kilometrit laskettiin kesän jälkeen yhteen.

ETL:ssä työskentelee laaja skaala liikkujia entisistä kilpaurheilijoista satunnaisempiin harrastajiin. Jokai-
nen yhteiseen pottiin kerätty kilometri oli yhtä arvokas. Haaste kannusti lisäämään liikuntaa arjessa ja ha-
vaitsemaan sen myönteisen vaikutuksen työvireeseen. Karkeasti laskien neljän kuukauden aikana liikuntaa 
tuli reilusti yli tuhat kilometriä per osallistuja. 
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Ekonomistin katsaus 

Sääntelyn, sään ääri-ilmiöiden ja kauppaketjujen hintakilpailun vuosi
Elintarviketeollisuuden vuosi 2024 oli taloudellisilla mittareilla vuoden 2023 kaltainen. Alan liikevaihto, kes-
kimääräiset tuotantopanoskustannukset ja viennin arvo pysyivät edellisvuoden tasolla. 

Kertomusvuonna tapahtui kuitenkin paljon asioita, jotka vaikuttivat elintarvikeyritysten toimintaan: sään-
tely lisääntyi, hintakilpailu kiristyi ja ilmastonmuutos sekä sään ääri-ilmiöt näkyivät globaaleilla raaka-aine-
markkinoilla.

EU-sääntelyn lisääntyminen näkyi ruoka-alan investointien määrässä ja kohteissa. Lisääntyvään säänte-
lyyn vastaaminen on vaatinut yrityksiltä investointeja koneisiin ja laitteisiin sekä kasvattanut tarvetta ra-
portoinnille ja datan keräämiselle. Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n investointitiedustelun mukaan ruo-
ka-alan investointien kasvu vuonna 2024 kohdistuikin juuri luokkaan ”muut tarkoitukset”. 

Nämä investoinnit eivät lisää tuotteiden jalostusarvoa tai menekkiä, saati yritysten tuotantoa ja kilpailuky-
kyä, vaan ne ovat yrityksille välttämättömiä, jotta tuotteilla on jatkossakin pääsy markkinoille Suomessa ja 
maailmalla. 

Päivittäistavarakaupan hintakilpailu jatkui kireänä, kun kauppaketjut, kukin vuorollaan, ilmoittivat tuot-
teiden hintojen alennuksista. Tullin ulkomaankauppatilastot osoittavat, että samaan aikaan jalostettujen 
elintarvikkeiden tuonti kasvoi. Kuluttajien ostaessa yhä hintavetoisemmin, on kotimaisuuden merkityksen 
säilyttäminen valintatekijänä noussut koko ruokaketjun yhteiseksi haasteeksi. Myös muualla Euroopassa 
kotitaloudet kiristivät kulutusta ja hinnan merkitys ruokaostoksilla vahvistui.

Vuonna 2024 kahvin ja kaakaon maailmanmarkkinahinnat nousivat äärimmäisen nopeasti. Kahvin globaali 
tarjonta heikentyi merkittävästi sadon jäätyä pieneksi esimerkiksi Brasiliassa. Kahvin kysyntä säilyi kuiten-
kin vahvana aiheuttaen hintapainetta raaka-ainemarkkinoille. Kaakaon tarjontatilanne oli samankaltainen 
kuin kahvin.

Kahvin ja kaakaon satoa verottivat sään ääri-ilmiöt, joiden taustalla on globaali ilmaston lämpeneminen 
ja voimakas El Niño -sääilmiö. Ilmaston lämpeneminen vahvistaa luonnollista El Niño -ilmiötä lisäten sään 
ääri-ilmiöitä. Äärimmäiset sääolosuhteet, kuten kuivuus ja rankkasateet, haastavat viljelyä, sillä luonto ja 
kasvit eivät ehdi sopeutua nopeasti tapahtuviin muutoksiin.

Globaalit megatrendit vahvoja poliittisesta epävarmuudesta huolimatta
Sääntely, hintakilpailu ja ilmastonmuutoksen tuomat haasteet ovat ruoka-alalle ajankohtaisia teemoja 
myös vuonna 2025. Alkuvuonna ilmassa on myös kauppasodan merkkejä. EU:n kauppapolitiikka USA:n ja 
Kiinan kanssa vaikuttaa suomalaiseen elintarviketeollisuuteen sekä ruokaviennin että tuonnin kautta. Si-
sämarkkinoille voi syntyä nopeastikin ylitarjontaa, jos mahdolliset tullit pienentävät EU:n ruokavientiä. 

Kuluvan vuoden aikana Suomen päivittäistavarakauppaan saadaan uusi toimija, kun Tokmanni-Spar tulee 
markkinoille. Aika näyttää, mitkä ovat vaikutukset ruokaketjun toimintaan – todennäköisesti kauppojen vä-
linen kilpailu, jossa hinta on isossa roolissa, jatkuu kiivaana.

Vuoteen 2025 siirryttäessä El Niño -sääilmiö on kääntynyt El Niñaksi, jonka pitäisi lisätä säännöllisiä sään 
ääri-ilmiöitä ja hieman laskea globaalia lämpötilaa. Alkuvuoden tutkimukset kuitenkin osoittavat lämpöti-
lan nousevan nopeasti yli 1,5-asteen tavoitteen. Epäselvää on myös, mikä on ennusteita nopeammin läm-
penevän meriveden vaikutus. Aiemmin La Niña on lisännyt maataloustuotantoa Aasian ja Tyynenmeren 
alueilla ja pienentänyt satoa Pohjois- ja Etelä-Amerikassa.
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Työ ja osaaminen

Määrätietoisesti kohti modernia työelämää
Vuonna 2024 ETL:ssä otettiin isoja askelia työelämän ja osaamisen edunvalvonnassa. Strategian mukai-
sesti painopisteinä olivat työelämän kehittäminen, työvoiman saatavuuden parantaminen ja yhteiskunnal-
linen vaikuttaminen.

Keskeisiä teemoja vuoden aikana olivat yhteistyö palkansaajajärjestöjen kanssa ja lainsäädännöllisiin uu-
distuksiin vaikuttaminen. Lisäksi ETL valmistautui huolellisesti vuoden 2025 työehtosopimusneuvottelui-
hin. 

Alkuvuotta varjostivat poliittiset lakot, joiden kohteeksi ETL:n useat jäsenyritykset joutuivat, ja jotka ai-
heuttivat yrityksille merkittäviä tappioita.  

 

Aktiivista lainsäädäntöhankkeisiin vaikuttamista 
Vuonna 2024 ETL osallistui useiden ruoka-alalle tärkeiden lainsäädäntöhankkeiden valmisteluun. ETL:n 
asiantuntijat tekivät tiivistä yhteistyötä päättäjien ja muiden keskeisten sidosryhmien kanssa varmistaak-
seen alan näkökulmien huomioimisen lainsäädännön valmistelussa ja päätöksenteossa. 

ETL antoi lausunnot muun muassa yhteistoimintalakia, suojelutyölainsäädäntöä, leipomotyölain kumoa-
mista, kausityölain muutosta ja vientivetoista työmarkkinamallia koskeviin esityksiin. Lausunnoissa paino-
piste oli sellaisten ratkaisujen edistämisessä, jotka tukevat elintarvikealan yritysten toimintaedellytyksiä 
ja kilpailukykyä Suomessa.  

Työ ja osaaminen -edunvalvontakokonaisuuden johtaja Anne Somer kutsuttiin jäseneksi leipomotyölain ku-
moamista valmistelevaan työryhmään, joka selvitti lain kumoamisen vaikutuksia.

ETL:n tavoitteena on modernisoida alan lainsäädäntöä siten, että se vastaisi paremmin nykyaikaisen elin-
tarviketeollisuuden tarpeisiin ja edistäisi alan kilpailukykyä. 

 

Palkansaajajärjestöjen kanssa kohti tulevaisuutta 
Alkuvuodesta ETL käynnisti yhdessä Suomen Elintarviketyöläisten Liiton ja TYÖ2030-ohjelman kanssa tu-
levaisuusvuoropuhelun. Sen tavoitteena on ennakoida elintarvikealan muutoksia ja hahmottaa alalla tehtä-
vän työn tulevaisuutta. 

Ennakoinnin tueksi teetettiin selvitykset Etlatieto Oy:llä, Laborella ja E2 Tutkimuksella. Selvitykset osoitti-
vat elintarvikealan olevan suhdannevakaa ja sen tulevaisuuden näkymien olevan lupaavia. Erityisesti vien-
nin lisääminen ja vientiosaamisen vahvistaminen tarjoavat alalle kasvumahdollisuuksia. Haasteiksi nähtiin 
työvoimavaltaisuuden aiheuttamat kustannuspaineet kansainvälisessä kilpailussa, mikä korostaa tuotta-
vuuden ja jalostusasteen kehittämisen tärkeyttä. 

Tutkimuksessa elintarvikealan vetovoimatekijöiksi nousivat työsuhteiden pysyvyys, monipuoliset työnku-
vat, työaikojen joustavuus sekä työn merkityksellisyys. Työntekijät pitivät alan suurimpina vetovoimateki-
jöinä työsuhteiden vakautta ja työn yhteiskunnallista merkitystä. Yrittäjät ja johtajat puolestaan korostivat 
kestävän kehityksen periaatteiden noudattamista, mahdollisuuksia vaikuttaa yhteiskuntaan ja kehittää 
uusia innovaatioita. 
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Kehityskohteiksi tuloksista nousivat työn kuormittavuus, palkkataso ja urakehitysmahdollisuuksien rajal-
lisuus. Selvityksen mukaan alan palkat ovat kuitenkin linjassa muun teollisuuden kanssa. Tulevaisuuden 
haasteiksi tunnistettiin osaajapula, kestävän kehityksen asettamat vaatimukset sekä automatisaation ja 
digitalisaation tuomat muutostarpeet. 

ETL kävi vastaavanlaista tulevaisuusvuoropuhelua myös Meijerialan Ammattilaiset MVL ry:n kanssa. 

Lisäksi ETL, Ammattiliitto Pro, Meijerialan Ammattilaisten MVL ja Suomen Elintarviketyöläisten liitto jär-
jestivät yhteisen tilaisuuden Suomi Areenalla, jossa päättäjien ja muiden sidosryhmien tietoon tuotiin elin-
tarvikealan merkitystä koko yhteiskunnalle.  

 

Koulutuksista hyvää palautetta 
ETL järjesti vuoden aikana jäsenyrityksille useita koulutuksia, joissa käsiteltiin muun muassa työoikeu-
dellista lainsäädäntöä ja ajankohtaista oikeuskäytäntöä. Koulutusten käytännönläheinen toteutus sai run-
saasti myönteistä palautetta. 

Kertomusvuonna ETL järjesti ensimmäistä kertaa HR-päivän jäsenyritysten edustajille. Osan päivää mu-
kana olivat myös oppilaitosten edustajat. Päivässä käytiin läpi ajankohtaisia työelämäaiheita sekä haettiin 
ideoita elintarvikealan yritysten ja oppilaitosten välisen yhteistyön kehittämiseksi. 

Jäsenyrityksiä tiedotettiin ajankohtaisista työelämäaiheista 29 työmarkkinakirjeellä. Liiton asiantuntijat 
osallistuivat tiiviisti Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n vaikuttajaryhmien työskentelyn kautta keskusjär-
jestössä käsiteltyjen työelämäasioiden valmisteluun.   

Ruoka-alan osaamiseen ja vetovoimaan nostetta projekteilla
Kertomusvuonna ETL edisti elintarvikealan koulutus- ja osaamisteemoja useilla projekteilla ja osallistu-
malla aktiivisesti erilaisiin tapahtumiin. 

Jäsenyritysten monimuotoisuustyön tueksi ja DEI-ymmärryksen lisäämiseksi järjestettiin kolme webinaa-
ria, joista kaksi yhteistyössä Inklusiiv Oy:n ja yksi Business Helsingin kanssa. Lisäksi ETL julkaisi oppaan 
jäsenyritysten kansainvälisten osaajien rekrytoinnin tueksi sekä järjesti oppaan teemoja käsittelevän työ-
pajan julkistustilaisuuden lisäksi. 

Yhteistyö oppilaitosten ja korkeakoulujen kanssa oli aktiivista ja myös yhteistyö Opetushallituksen kanssa 
tiivistyi. Liitto osallistui aktiivisesti opettajatilaisuuksiin ja järjesti niitä myös itse. Vuoden tapahtumia oli-
vat muun muassa Opopäivät, LUKEMA, Kotitalousopettajien kevätpäivät, Elintarvikeopettajien kesäpäivät 
sekä Taitaja-kisojen ja Educa-messujen sidosryhmätilaisuudet.

ETL antoi lausunnot muun muassa ammatillisen koulutuksen lainsäädännön ja ulkomaalaislain muutosesi-
tyksiin.  

Elintarvikealan työmahdollisuudet tutuiksi nuorille
Vuonna 2024 ETL osallistui ensimmäistä kertaa Nuorten yrittäjyys ja talous NYT ry:n järjestämään etä-
TET-tapahtumaan. Maailman suurin etäTET on virtuaalinen työelämään tutustumisjakso yläkoululaisille, 
lukiolaisille ja ammattiin opiskeleville. Elintarvikealan etäTET-päivässä mukana olivat jäsenyritykset Atria, 
Fazer, Saarioinen, Olvi ja Valio. Tapahtuman tavoitteena oli innostaa yläkouluikäisiä nuoria elintarvikealalle. 
Elintarvikealan päivä keräsi koko viikon korkeimmat osallistujaluvut.  
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Vuoden aikana käynnistettiin myös elintarvikealan oma vetovoimaviestinnän projekti. Sen tavoitteena on 
vahvistaa elintarvikealan vetovoimaa ja tehdä alaa tutuksi erityisesti peruskouluikäisille nuorille. Vetovoi-
maviestinnän konseptointia varten järjestettiin kaksi työpajaa jäsenyritysten ja ETL:n asiantuntijoille. Pro-
jekti jatkuu vuonna 2025. 

Maistuva päivä -teemaviikolla lähes 20 jäsenyritystä esitteli elintarvikealaa ja alan työtehtäviä yläkouluikäi-
sille nuorille. Liitto vastasi tapahtuman koordinoinnista ja markkinoinnista. Elintarviketeollisuuden Tuki-
säätiö tuki koulujen bussikuljetuksia mahdollistaen ryhmien vierailut yrityksissä.  

ETL on mukana Maistuva Ammatti -yhteenliittymässä, joka hallinnoi www.maistuvaammatti.fi -sivustoa ja 
esittelee koko ruokaketjun ammatteja aina alkutuotannosta tuotteiden valmistukseen. Vuoden aikana si-
vusto ja kaikki materiaalit uudistettiin TT-säätiöltä saadulla hankerahoituksella. Sivustolle tuotettiin myös 
uusia ammattiesittelyvideoita sekä materiaalia opotunneille. 

ETL ja elintarvikeala olivat ensimmäistä kertaa mukana myös ammattitaidon SM-kisojen (Taitaja-kilpailut) 
yhteydessä järjestettävässä peruskoululaisten Taitaja9-kilpailussa. 

Uudessa innovaatiokilpailussa kehitettiin ratkaisuja yritysten 
vastuullisuushaasteisiin 
Elintarviketeollisuusliitto, Kemianteollisuus ja Metsäteollisuus järjestivät yhdessä virolaisten yhteistyö-
kumppanien kanssa ja Tulevaisuuden tekijät / Tuleviku loojad -kilpailun. Kilpailu järjestettiin vuonna 2024 
ensimmäistä kertaa, eikä vastaavia ole ollut aiemmin toteutettu. Hanketta rahoitti TT-säätiö.

Kilpailuun osallistui 7.–8. luokkalaisia nuoria Suomesta ja Virosta. Kilpailussa koululaistiimit kehittivät rat-
kaisuja yhteistyöyritykseltä saamaansa haasteeseen. Marraskuussa kilpailun finaaliin valittiin viisi tiimiä 
Suomesta ja viisi tiimiä Virosta. Tallinnassa 16.1.2025 järjestetyssä finaalissa ruoka-alaa edustava tiimi, Eu-
ran yhteiskoulun 8 F -luokka HKFoodsin Rauman yksikölle kehittämällään ratkaisulla, sijoittui kolmanneksi. 

Kilpailu sai paljon paikallista, alueellista ja valtakunnallista näkyvyyttä sekä Suomessa että Virossa. Kilpai-
lun pedagoginen kumppani oli Tallinnan teknillinen yliopisto TalTech. 
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Toimintaympäristö ja markkinat 

Yhteiskunnalla suuret odotukset ruoka-alan uudistumiselle 
Elintarviketurvallisuuteen liittyvien säädöksiä uudistetaan jatkuvasti. Pienetkin muutokset raja-arvoissa 
tai määritelmissä voivat tarkoittaa merkittäviä taloudellisia vaikutuksia elintarvikealan yrityksille. Hyvä si-
dosryhmäyhteistyö ja monet vaikuttamisen kanavat ovat ETL:n vahvuuksia säädösmuutoksia seurattaessa 
ja niihin vaikutettaessa. 

Elintarvikeala tarvitsee menestyäkseen innovaatioita. Suomalaisen elintarviketeollisuuden kilpailukyvyn 
vahvistaminen edellyttää, että ruokasektorin osuutta lisätään kansallisessa TKI-rahoituksessa.  Tutkimus 
ja tuotekehitys ovat avainasemassa myös hyvän ravitsemuksen edistämisessä. Kertomusvuonna ETL osal-
listui aktiivisesti ravitsemukseen ja hyvinvointiin liittyvään keskusteluun ja muistutti erityisesti ruokailosta.

Elintarviketeollisuuden TKI-tiekartta herätti kiinnostusta 
ETL julkisti keväällä ensimmäisenä toimialana Suomessa TKI-tiekartan.  Tiekartta herätti laajasti kiinnos-
tusta niin päättäjien kuin muiden toimialojen keskuudessa. 

Petteri Orpon hallitusohjelmassa on sitouduttu kansalliseen tavoitteeseen nostaa tutkimus- ja kehittämis-
menot neljään prosenttiin bkt:stä vuoteen 2030 mennessä. Julkisen rahoituksen kasvun edellytys on, että 
yritykset investoivat vastaavasti enemmän. Laatimalla tiekartan elintarviketeollisuus halusi tunnistaa kei-
not, joilla ala saavuttaa TKI-rahoituksen kansallisen neljän prosentin tavoitteen.

Tiekarttatyössä tunnistettiin toiminnallisia, säädöksellisiä ja osaamiseen liittyviä pullonkauloja, jotka jar-
ruttavat tutkimukseen ja kehittämiseen (t&k) suunnattujen investointien kasvua. Tiekartassa määriteltiin 
kuusi muutostavoitetta sekä toimia ja ratkaisukeinoja muutostavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi tie-
karttaan kirjatiin visio vuodelle 2030. 

ETL:n tutkimustoimikunnalla oli keskeinen rooli tiekartan laatimisessa. Kumppanina ja sparraajana tiekar-
tan laatimisessa toimi Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy.

Laatuongelmat kasvukauden kiusana
Laadukkaat raaka-aineet ovat tärkeitä suomalaiselle elintarviketeollisuudelle. Kertomusvuonna satotasot 
olivat Suomessa keskimäärin kohtuullisia, vaikkakin vaihtelua oli alueittain. 

Kesä oli Suomessa lämmin ja lämpösummaa kertyi reilusti keskimääräistä enemmän. Monin paikoin kevät 
ja alkukesä olivat hyvin kuivia. Kuivuus ja kuumuus sekä sadonkorjuuseen osuneet sateet verottivat sadon 
laatua. Sään ääri-ilmiöiden lisääntyminen tuo jatkossa haasteita viljelyyn, joten viljelyosaamisen kehittä-
minen ja eri olosuhteissa toimivien käytäntöjen tunnistaminen korostuvat hyvää ja laadukasta satoa tavoi-
teltaessa.

Elintarviketurvallisuuden vaikuttamistyössä painottuivat kansalliset 
huolet 
Kemiallinen elintarviketurvallisuus nousee yhä vahvemmin esille elintarvikeketjun toimintaympäristössä. 
Samat tunnistetut haitta-aineet voivat vaikuttaa lainsäädäntöön sekä vierasaine-, lisäaine- että elintarvi-
kekontaktimateriaaleissa. Siirtymäajat ovat säädösmuutoksissa tyypillisesti lyhyitä, mikä vaatii elintarvi-
keteollisuudelta ennakointia, joustavuutta ja nopeaa reagointia.
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ETL tarttuu vaikuttamisessa erityisesti kansallisiin ongelmakohtiin. Kertomusvuonna Euroopan komissio 
käsitteli muun muassa suurta yleisöäkin kiinnostavaa bisfenoli A:ta (BPA) ja kansallisesti tärkeää nikkeliä 
sekä päätti savuaromien kiellon siirtymäajoista. Nikkelin ja savuaromien osalta päästiin hyvään lopputu-
lokseen, jälkimmäiseen saatiin tukea myös maa- ja metsätalousministeriltä. Nikkelin osalta tehtiin tiivistä 
yhteistyötä Vilja-alan yhteistyöryhmän (VYR) kanssa. 

Mikrobiologinen elintarviketurvallisuus on suomalaisessa elintarviketeollisuudessa erinomaisella tasol-
la. Komissio julkaisi loppuvuodesta mikrobikriteeriasetuksen muutoksen Listeria-bakteerin raja-arvoihin 
elintarvikkeissa. ETL:n vaikuttaminen kohdistuu asetusmuutoksen toimeenpanoon sekä EU-tasolla että 
kansallisella tasolla. Soveltamisessa on vältettävä ylilyöntejä ja tarpeetonta taakkaa yrityksille, vaikka yh-
teinen tavoite on elintarviketurvallisuuden parantaminen entisestään.

Elintarvikevalvonta yritysten kilpailukykyä tukevaksi 
ETL jatkoi keskustelua Ruokaviraston kanssa GFSI-sertifioitujen järjestelmien huomioimiseksi viran-
omaisvalvonnassa. Yritysten elintarviketurvallisuusjärjestelmien täysimääräinen huomiointi pysyy jatkos-
sakin vaikuttamistyön tavoitteena.

Lihantarkastuksen kustannusrakenteen ja toiminnan kehittäminen on välttämätöntä suomalaisen lihan-
tuotannon kilpailukyvyn varmistamiseksi. ETL on mukana jäsenyritysten ja viranomaisten yhteisessä kehi-
tystyössä antamalla lainsäädännöllistä neuvontaa ja lausuntoja sekä osallistumalla tiiviisti kehityshankkei-
siin muun muassa ohjausryhmien kautta.

Euroopan komission Pellolta pöytään -strategian aloitteet lässähtivät
Euroopan komission Pellolta pöytään -strategian toimintasuunnitelmassa oli useita aloitteita, joilla pyrittiin 
edistämään elintarvikkeiden kestävää kulutusta sekä helpottamaan terveellisiin ja kestäviin ruokavalintoi-
hin siirtymistä. Esitykset ravintosisältöprofiileista, pakollisista ravintoarvomerkinnöistä pakkauksissa ja 
alkuperämerkintävaatimusten lisäämisestä ja päiväysmerkintöjen muutoksista eivät kuitenkaan edenneet 
asetusluonnoksiksi.  

Pitkään valmistelussa olleet ns. aamiaisdirektiivit valmistuivat ja vuoden lopulla käynnistyi direktiivien no-
jalla annettavien kansallisten asetusten valmistelu. Direktiiveillä säädellään täysmehujen, hillojen, hunajan 
koostumukseen, alkuperään ja nimeämisiin liittyviä asioita. 

ETL lausui useista Ruokaviraston ohjeista. Ohjeet ovat elintarvikealan yrityksille merkittäviä linjauksia ja 
tulkintoja lainsäädännöstä. Lisäksi ETL kokosi jäsenistöltä Ruokavirastolle muutos- ja päivitystarpeita 
Elintarviketieto-oppaan päivittämiseksi.  

Kansalliset ravitsemussuositukset puhuttivat
Uudet kansalliset ravitsemussuositukset julkaistiin marraskuussa. Ne pohjautuivat edellisvuonna julkais-
tuihin pohjoismaisiin ravitsemussuosituksiin. Suosituksiin sisällytettiin ensi kertaa ympäristö- ja ilmas-
tonäkökulma.

Koko ruokaketjun yhteinen tavoite on kestävän ruokajärjestelmän jatkuva kehittäminen. ETL tuki lausun-
nossaan ajatusta suomalaisten ruokavalion kehittämisestä nykyistä kasvispainotteisemmaksi niin ympä-
ristö- kuin ravitsemusnäkökulmasta, mutta muistutti tarpeesta tarkastella paikallisia olosuhteita ja toi-
mintatapoja tiedeperusteisesti. 
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Suosituksissa ympäristövaikutusten pohjana ovat pitkälti kansainväliset tutkimukset. Pohjoiset luonnon-
olosuhteet asettavat reunaehdot sille, mitä Suomessa voidaan viljellä. Kestävä ja huoltovarmuuden takaava 
ruokajärjestelmä perustuu paikallisiin arvoketjuihin ja kiertotalouden ratkaisujen laaja-alaiseen hyödyntä-
miseen, sillä suomalaisessa ruuantuotannossa eläin- ja kasviperäinen tuotanto ovat monilta osin riippuvai-
sia toisistaan. Tämä näkökulma jäi huomioimatta suosituksia laadittaessa.

Elintarvikkeiden markkinointi lapsille –ohjeistus aiheutti hämmennystä
Suomalaiset elintarvikeyritykset toimivat markkinoinnissaan pääsääntöisesti hyvin vastuullisesti. Monilla 
yrityksillä on tarkat itsesääntelytoimet ja halu kehittyä vastuullisena toimijana. Liitolla on vuonna 2023 päi-
vitetyt elintarvikemarkkinoinnin ohjeet.

Yksi Suomen kansallisen lapsistrategian kuluvan hallituskauden toimenpiteistä on lapsiin kohdistuvan 
elintarvikemarkkinoinnin ohjeistuksen päivitys. Ohjeistuksen valmistelivat kiireisellä aikataululla Helsingin 
yliopiston elintarvike- ja ravitsemustieteiden osaston tutkijat Sosiaali- ja terveysministeriön määrärahalla. 
Ohjeistus julkistettiin joulukuussa. 

ETL kiinnitti lausunnossaan huomiota ohjeluonnoksen erittäin kireisiin määritelmiin, joiden mukaan valta-
osa elintarvikkeista olisi epäterveellisiä. ETL:n mielestä luonnoksessa lapsiin kohdistuvan markkinoinnin 
määrittelyssä oli vakavia ongelmia sekä lapsen iän että markkinoinnin sisällön ja keinojen osalta. Markki-
noinnin täyskielto alle 18-vuotiaille rajoittaa voimakkaasti elinkeinonharjoittamisen vapautta, eikä huomioi 
lainkaan lasten iän ja kehitystason vaikutusta. ETL otti kantaa myös hallintotapaan ohjeen laadinnassa.

Vaikka ohjeistus on vapaaehtoinen, eikä velvoita alan toimijoita, jätti se ilmaan lukuisia kysymyksiä. 
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Vastuullisuus ja kestävä kehitys 

Webinaareja, tietoa ja kohtaamisia
Vastuullisuus ja kestävä kehitys -kokonaisuuden työtä ohjasivat vuonna 2023 elintarviketeollisuuden vas-
tuullisuustiekartassa asetetut tavoitteet.

Elintarvikealan yhteisenä tavoitteena on rakentaa Suomeen kestävä ja kannattava ruokajärjestelmä. Toi-
mialan yhteiset vastuullisuusteemat: laatu ja turvallisuus, ilmasto- ja luontovaikutusten vähentäminen, 
raaka-aineiden alkuperän ja tuotantoketjun jäljitettävyyden edistäminen, elintarvike- ja pakkausjätteen 
vähentäminen sekä vastaaminen vastuullisuustiedon kasvaviin tarpeisiin koskevat kaikkia alan yrityksiä 
koosta ja toimialasta riippumatta. 

Liitto tuki jäsenyrityksiään kestävyyteen liittyviin haasteisiin vastaamisessa järjestelmällä koulutuksia ja 
ajankohtaiskatsauksia. 

Kolmessa EU:n kestävyyssääntelyn ajankohtaiswebinaarissa jaettiin tietoa sääntelyn EU-aloitteista, niiden 
käsittelyn etenemisestä ja liiton vaikuttamistyöstä laajasti koko jäsenistölle. Webinaareihin osallistui joka 
kerta noin sata kiinnostunutta kuulijaa.

Jäsenyrityksille järjestettiin koulutusta muun muassa ilmastopäästöjen laskennasta, tulevasta yritysvas-
tuudirektiivistä (CSDDD) ja metsäkatoasetuksen toimeenpanosta. Lisäksi jäsensivuille laadittiin päivittyvä 
infopaketti metsäkatoasetuksen toimeenpanoon tilanteesta, sillä toimeenpanon epäselvyydet puhuttivat 
jäsenistöä laajasti.

ETL:n vastuullisuuden ohjausryhmä kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa. Joulukuun kokouksena toimi 
vaikuttamismatka Brysseliin. Matkalla ETL:n ja jäsenyritysten asiantuntijat tapasivat uusia europarlamen-
taarikkoja ja keskeisiä sidosryhmiä. Heille kerrottiin suomalaisen ruoka-alan odotuksista kestävyyskysy-
myksiin EU-kaudella 2024–2029.

Vastuullisuusasioiden käsittelyn etenemisestä jaettiin säännöllisesti tietoa jäsenyritysten asiantuntijoita 
laajasti kokoavan vastuullisuusverkoston kautta. Verkoston vuosiseminaarissa pureuduttiin ajankohtaisiin 
vastuullisuusaiheisiin, kuten elintarvikealan luontotyön edistämisen keinoihin ja EU:n uuden metsäkato-
asetuksen toimeenpanoon. 

Joulun alla ETL kutsui laajasti eri sidosryhmiä keskustelemaan suomalaisen ruoka-alan vastuullisuustyös-
tä. Tilaisuus kokosi aiheen pariin noin 50 henkilöä ja se sai valtavasti positiivista palautetta sekä jäsenyri-
tyksiltä että sidosryhmiltä.

Vähähiilisyystiekartan päivitys osoitti elintarvikealan päästöjen 
vähentyneen nopeasti
Yksi kertomusvuoden keskeinen hanke oli vuonna 2020 laaditun elintarviketeollisuuden vähähiilisyystie-
kartan päivittäminen. Tiekartta vastasi pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman kirjaukseen tarjoamal-
la uutta tietoa siitä, miten viime vuosina muuttunut toimintaympäristö on vaikuttanut elintarvikealan yri-
tysten energia- ja ilmastotoimenpiteisiin. 

Selvitys osoittaa alan päästöjen vähentyneen nopeammin kuin neljä vuotta sitten julkaistussa ensimmäi-
sessä vähähiilisyystiekartassa arvioitiin. Päästöjä ovat vähentäneet erityisesti yritysten energia- ja ma-
teriaalitehokkuustoimenpiteet sekä muutokset polttoaineiden käytössä. Myös ostoenergian päästöt ovat 
vähentyneet alalla merkittävästi viime vuosina.
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Tiekartta kuvaa, millaisilla politiikkatoimilla elintarviketeollisuuden vähähiilisyyttä voidaan edelleen tehok-
kaasti edistää. Päivitetyssä tiekartassa esitetään myös joukko toimenpiteitä koko arvoketjun yhteistyön 
edistämiseksi ja ruokajärjestelmän muutoksen tueksi kohti vähähiilisyyttä. Keskeisiä toimenpiteitä ovat 
yhteistyön syventäminen, vähähiilisiä toimintatapoja ja kiertotaloutta tukevat toimet sekä yhtenäisten hii-
lijalanjäljen laskentamenetelmien käyttöönotto.

Päivitetty vähähiilisyystiekartta herätti runsaasti kiinnostusta, ja sen tuloksia esiteltiin monissa tilaisuuk-
sissa, esimerkiksi Porin SuomiAreenan aamiaistilaisuudessa kesäkuussa ja EK:n sidosryhmätilaisuudessa 
Euroopan parlamentissa marraskuussa.

Tiekartan antia hyödynnettiin myös laajasti energia- ja ilmastopolitiikkaan liittyvässä vaikuttamisessa, kun 
ETL:n asiantuntijat tapasivat päättäjiä kansallisen energia- ja ilmastostrategian valmisteluun ja EU:n 2040 
ilmastoarkkitehtuuriin liittyen.

Yhteistyökumppanina tiekartan päivityksessä toimi OpenCO2net Oy sekä sen alihankkija 3E Energy Oy. Jä-
senyrityksiä osallistettiin päivitystyöhön työpajalla ja jäsenkyselyllä. Työn toteutusta ohjasi jäsenyritysten 
asiantuntijoista koottu taustaryhmä. 

Pakkaussääntely ja metsäkatoasetus vaikuttamisen ytimessä
Merkittävä osa ruoka-alan kestävyyssääntelystä tulee EU:sta, minkä vuoksi alan edunvalvontaa tehdään 
tiiviissä yhteistyössä FoodDrinkEuropen, Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n ja sidosryhmien kanssa. 

ETL vaikutti Food Drink Europen ja EK:n kannanmuodostukseen suomalaisen ruoka-alan keskeisten näkö-
kulmien huomioimiseksi kestävyyssääntelyn valmistelussa. Lisäksi liiton asiantuntijat vaikuttavat Suomen 
EU-asioiden linjauksiin valmistelujaostojen ja työryhmien kautta. 

Kertomusvuonna Vastuullisuus ja kestävä kehitys -kokonaisuudessa vaikuttamisen painopisteitä olivat 
EU-vaalit, EU:n metsäkatoasetuksen toimeenpano sekä pakkaus- ja pakkausjäteasetus. ETL osallistui ja 
otti aktiivisesti kantaa lukuisiin energia-, ilmasto- ja kiertotalousaloitteisiin sekä nosti keskusteluun ruo-
ka-alalle tärkeitä näkemyksiä vesiteemasta. 

Jo valmisteluvaiheessa runsaasti huolta herättäneen EU:n metsäkatoasetuksen oli määrä tulla sovelletta-
vaksi vuoden 2024 lopussa. Asetuksen soveltamisala kattaa kaakaon, kahvin, öljypalmun, soijan, nautaeläi-
met, kumin ja puun. 

ETL teki vaikuttamista varmistaakseen metsäkatoasetuksen sujuvan, EU-tasolla yhtenäisen toimeenpa-
non ja olemassa olevien rekisterien hyödyntämisen asetuksen toimeenpanossa. Lisäksi ETL viesti tar-
peesta selkeille tulkintaohjeille ja riittävälle siirtymäajalle. ETL on mukana myös asetuksen kansallisessa 
täytäntöönpanon työryhmässä. Lisäksi ETL antoi lausunnon kansallisesta metsäkatolaista.

Lukuisten tapaamisten ja sidosryhmien kanssa tehtyjen vaikuttamisponnistelujen tuloksena Euroopan ko-
missio julkisti lopulta ehdotuksen asetuksen toimeenpanon lykkäysestä ja kauan odotetut tulkintaohjeet 
lokakuun alussa. Asetuksen toimeenpanon 12 kuukauden lisäaika vahvistui joulukuussa.

Pakkaussääntelyn muutoksista merkittäviä kustannuksia
EU:n pakkauksia ja pakkausjätettä koskeva asetus vaikuttaa merkittävästi kaikkiin suomalaisiin elintarvi-
kealan yrityksiin. Uusia vaatimuksia on tulossa tuotteissa ja tuotteiden jakelussa käytettäviin pakkauksiin 
sekä pakkausten keräys- ja kierrätysjärjestelmiin. 

ETL:n tavoitteena oli lainsäädännön joustavuuden turvaaminen ja tarpeettomien kustannusten välttämi-
nen. EU-tasolla pakkaussääntelyyn vaikutettiin niin FoodDrinkEuropen ja sektorijärjestöjen kautta kuin lii-
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ton omin resurssein. Kansallisella tasolla vaikuttamistyötä tehtiin keskeisten sidosryhmien (Panimoliitto, 
Palpa, Kauppa, PTY) kanssa erityisesti juomapakkausten uudelleenkäytön kysymyksissä. Asetuksen käsit-
telyn etenemisestä kerrottiin aktiivisesti sekä medialle että jäsenyrityksille.

ETL:n kädenjälki näkyy joulukuussa hyväksytyssä asetuksessa siinä, että herkästi pilaantuvat juomat rajat-
tiin uudelleenkäytettävien pakkausten ulkopuolelle. Lukuisista tapaamisista ja päättäjien kanssa käydyistä 
keskusteluista huolimatta juomapakkausten pantti- ja palautusjärjestelmää ei tunnistettu EU-tasolla vaih-
toehdoksi juomapakkausten uudelleenkäytölle. 

Pakkauksia ja pakkausjätettä koskeva kokonaisuus sisältää monia yksityiskohtaisia vaatimuksia ja yli 30 
niihin liittyvää toimeenpanosäädöstä. Ensimmäisten toimeenpanosäädösten valmistelu käynnistyi komis-
siossa jo syksyllä ennen asetuksen lopullista hyväksyntää. Liitto vastasi komission pakkausten lajittelua 
helpottavia merkintöjä koskevaan kuulemiseen. 

Jäsenyrityksille järjestettiin elokuussa työpaja, jossa tunnistettiin alalle keskeisimmät täytäntöönpa-
nosäädökset, joiden sisältöön ETL pyrkii vaikuttamaan vuonna 2025. 

Osana osakkuusyhtiöiden omistajastrategiatyötä ETL työsti myös skenaarioita pakkausten kierrätyksen ja 
tuottajavastuun muutoksista sekä arvioi niistä aiheutuvia kustannuksia. 

Visio biokaasulle ja kotimaisen lannoitetuotannon edistämistä
Elintarviketeollisuusliitto osallistui Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK:n, Suomen Biokierto 
ja Biokaasu ry:n, Suomen Kaasuyhdistys ry:n, Suomen Kiertovoima ry:n ja Suomen Lähienergialiitto ry:n 
kanssa Bioenergia ry:n yhteiseen julkilausumaan. Sen tavoitteena oli muistuttaa päättäjiä biokaasun po-
tentiaalista sekä sen hyödyntämisen ja käytön lisäämiseksi tarvittavista toimenpiteistä voimassa olevan 
hallitusohjelman mukaisesti.

Liitto tapasi myös aktiivisesti päättäjiä ja antoi useita lausuntoja biokaasun tuotannon edistämiseksi.

Alan kestävyystavoitteita eteenpäin myös vapaaehtoisin sitoumuksin
ETL:n tavoitteena on ollut toimivien itsesääntelykeinojen lisääminen. Nopeasti kiristyneen kestävyyssään-
telyn myötä vapaaehtoisten sitoumusten hyödyt ovat kuitenkin jääneet yrityksille vähäisiksi. 

Elintarvikealan materiaalitehokkuuden sitoumus on hyvä esimerkki elinkeinoelämän ja valtionhallinnon 
yhteistyöstä, jolla pyritään vähentämään ympäristövaikutuksia ilman sitovaa sääntelyä. Kertomusvuonna 
materiaalitehokkuuden sitoumukseen ei liittynyt uusia yrityksiä. Vuoden lopussa mukana oli kuusi jäsenyri-
tystä ja sitoumusten kattavuus, 29 prosenttia, jäi asetetusta 40 prosentin tavoitteesta.

Sen sijaan kertakäyttöisten muoviannospakkausten vähentämiseen tähtäävän SUP green dealin 70 pro-
sentin kattavuustavoite saavutettiin jo vuonna 2023 ja vapaaehtoinen sitoumus sai jatkoa. ETL tuki si-
toumuksen tehneitä jäseniä yrityskohtaisten vähentämistavoitteiden asettamisessa.

Jäsenyritysten kiinnostus energiatehokkuussopimuksiin säilyi aiempien vuosien tasolla. Vuoden aikana 
toimenpideohjelmaan liittyi viisi uutta yritystä. Kokonaisuudessaan sopimuksen tehneitä yrityksiä oli vuo-
den lopussa 55. Vapaaehtoisten energiatehokkuustoimien toteuttamista tuettiin tarjoamalla sopimukseen 
liittyneille ja liittymistä harkitseville yrityksille Motivan neuvontapalveluja.

Toimialan luontotyötä ja hyviä käytäntöjä näkyväksi
ETL jatkoi elintarviketeollisuuden biodiversiteettiselvityksessä tunnistettujen hyvien käytäntöjen jalkaut-
tamista. Selvitys tukee hallitusohjelman tavoitetta toimialakohtaisesta luontotiekarttatyöstä.
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ETL toi aktiivisesti esille elintarviketeollisuuden roolia luontotyön sillanrakentajana ja yritysten hyviä käy-
täntöjä luontotyössä.  ETL esitteli alan luontotyötä muun muassa ympäristöministeriön, erilaisten hank-
keiden ja Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n tilaisuuksissa. Myös jäsenyritykset esittelivät luontotyötään 
aktiivisesti erilaisissa tilaisuuksissa. Lisäksi yritysten luontotyöstä tehtiin juttusarja liiton verkkosivuille. 

EU:n ennallistamisasetus astui voimaan kesällä 2024 ja kansallisen ennallistamissuunnitelman valmistelu 
käynnistyi syksyllä. Suomalaiselle elintarviketuotannolle keskeinen kysymys on turvapeltojen kohtelu. Suo-
messa yli 10 prosenttia viljelysmaasta on turvepeltoja, joten suunnitelmassa määriteltävät toimenpiteet 
vaikuttavat sekä ruuantuotantoon että huoltovarmuuteen. 

Eläintuotannon edellytykset turvattava EU:ssa tasa-arvoisesti 
Komission julkaisi asetusehdotuksen eläinten kuljetuksesta, ja sen käsittely aloitettiin parlamentissa ja 
neuvostossa. ETL teki vaikuttamistyötä yhdessä jäsenyritystensä, Maa- ja metsätaloustuottajien keskus-
liitto MTK:n, Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry:n ja Svenska Lantbruksproducenternas Centralför-
bund SLC:n kanssa. 

Viesteissään päättäjille ja viranomaisille ETL korosti, ettei eläintuotannon edellytyksiä tule EU:ssa heiken-
tää jäykillä rajoituksilla, jotka saattavat haitata paikallista elintarviketuotantoa ilman, että ne hyödyttäisi-
vät eläinten hyvinvointia. Lainsäädännön tulisi olla kannustavaa elintarviketuotannolle ja ottaa huomioon 
Euroopan ruokaturva ja alueellinen tasa-arvo, mukaan lukien EU:n pohjoisimmat alueet.

17



18

ETL •  VUOSIKERTOMUS 2024

Digitalisaatio ja data

Tiekartta selkeyttämään digitalisaation ja datan kokonaisuutta 
Kertomusvuonna laadittiin tiekartta selkeyttämään digitalisaation ja datan laajaa kokonaisuutta ja sitä, 
millaista tulevaisuutta suomalainen elintarvikeala yhdessä tavoittelee. Tiekartta selkeyttää ETL:n, jäsen-
yritysten ja muiden sidosryhmien roolia digitalisaation ja datan kokonaisuudessa. 

Tiekartta tukee myös liiton strategiassa tunnistettujen yhtenäisten standardien käyttöönottoa ja datan liik-
kuvuutta, jotka mahdollistavat tietoon pohjautuvan vaikuttamisen. 

Tiekarttaa laadittaessa käytiin tiivistä vuoropuhelua GS1 Finlandin kanssa, sillä GS1:n kansainväliset stan-
dardit mahdollistavat yhteensopivan sekä helposti ja tehokkaasti liikuteltavan datan. 

Tiekarttatyössä laadittiin ruoka-alan yhteinen datavisio sekä tunnistettiin alan yhteiset digitalisaatio- ja 
datateemat. 

Datavisiossa tavoitteeksi asetettiin, että Suomeen rakennetaan laadukas ja luotettava dataa hyödyntävä 
ruokaketju, joka parantaa elintarvikealan tuottavuutta ja kilpailukykyä sekä tukee yritysten kasvua ja kan-
sainvälistymistä. 

Toimialan yhteiset digitalisaatio- ja datateemat ovat laadukas ja luotettava data, tietotarpeiden ennakointi 
ja tunnistaminen, osaamis- ja teknologiaperusta sekä yhteistyön ja kasvun vahvistaminen. Teemat koske-
vat kaikkia elintarvikealan yrityksiä riippumatta yrityksen koosta tai sektorista. 

Jäsenyrityksille tukea ja palveluja datatietoisuuden lisäämiseksi
Digitalisaatio- ja datatiekartassa määriteltyjen toimenpiteiden avulla tuetaan jäsenyrityksiä digitalisaa-
tioon ja dataan liittyviin haasteisiin vastaamisessa. 

Ajankohtainen tieto digi- ja datasääntelyn EU-aloitteista, niiden käsittelyn etenemisestä ja liiton vaikutta-
mistyöstä jaetaan laajasti jäsenwebinaareilla. Webinaarit alkavat vuonna 2025.

Jäsenyrityksille järjestetään koulutusta myös digitalisaatiota ja dataa koskevan uuden sääntelyn mini-
mivaatimuksista sekä elintarvikealan yhteisistä, ajankohtaisista digitalisaatio- ja datateemoista. ETL:n 
asiantuntijat välittävät ajankohtaista tietoa teemoista myös toimikuntien ja työryhmien kokouksissa sekä 
ajankohtaiskatsauksissa. 

ETL edistää ruoka-alan digitalisaatiota ja datataloutta myös osakkuusyhtiönsä GS1 Finland Oy:n kautta 
sekä vaikuttamalla GS1 Finlandin koordinoimassa Food Data Finland -kasvumoottorihankkeessa. 

Jatkossa ETL:n tavoitteena on viestiä Food Data Finland -kasvumoottorin kehitysprojektien tuloksista ja 
ratkaisuista laajasti elintarvikealan yrityksille ja kannustaa koko ruoka-alaa niiden käyttöönottoon. Yhteis-
työssä muiden toimialaliittojen kanssa varmistetaan, että kaikki jäsenyritykset ymmärtävät kehitettyjen 
yhteisten toimintamallien hyödyt. 

Vuonna 2025 toimintansa aloittaa uusi jäsenyritysten edustajista koostuva digitalisaation ja datan ohjaus-
ryhmä, joka osallistuu kokonaisuuden ja GS1 Finland Oy:n toiminnan painopisteiden määrittelyyn.

18



19

ETL •  VUOSIKERTOMUS 2024

Viestintä ja yhteiskuntasuhteet 

Vaaliviestintää, webinaareja, kohtaamisia 
Kertomusvuonna ETL:n vaikuttamisessa keskeisiä teemoja olivat erityisesti hallitusohjelman toimeenpa-
no, verotus, kasvu sekä tulevan komission ja parlamenttikauden linjaukset.

Kotimaan vaikuttamisen keskiössä oli erityisesti maan hallituksen suunnittelemat veromuutokset. Ennen 
hallituksen kehysriiheä ETL toi aktiivisesti esille terveysperusteisen veron ongelmia. Hallituksen linjaus 
makeisten ja suklaan nostamisesta yleiseen arvonlisäverokantaan loi koko toimialalle uutta epävarmuutta 
toimintaympäristön tulevasta kehityksestä. ETL teki yhdessä jäsenyritysten kanssa aktiivista vaikuttamis-
ta, jotta päätöksestä luovuttaisiin. 

Muita kotimaan vaikuttamisteemoja olivat ruoka-alan kasvun vauhdittaminen, teollisuuspolitiikka, vastuul-
lisuussääntelyn toimeenpano, työmarkkinauudistukset sekä elintarvikemarkkinoita ohjaavat säädökset.

Kertomusvuonna ETL nosti EU-vaikuttamisensa uudelle tasolle. Liitto valmisteli ensi kertaa EU-vaaleihin 
omat tavoitteensa ja toi niitä esille tavatessaan päättäjiä ja virkamiehiä niin kotimaassa kuin Brysselissä-
kin. Tavoitteista kerrottiin myös EU-vaaliehdokkaille ETL:n järjestämissä alueellisissa tilaisuuksissa. 

Vaikuttamistyöstä raportoitiin ensi kertaa avoimuusrekisteriin
Vuonna 2024 ETL raportoi ensimmäistä kertaa kotimaassa tehdystä vaikuttamisesta avoimuusrekisteriin. 
Vaikuttamisaiheiden määrällä mitattuna ETL oli yksi Suomen aktiivisimpia vaikuttajia. 

Sidosryhmäyhteistyössä keskeinen tapahtuma oli helmikuinen ETL:n 80-vuotisjuhlaseminaari. Seminaarin 
teemana oli tulevaisuuden ruokapolitiikka. Tilaisuus järjestettiin yhdessä Elintarviketeollisuuden Tukisää-
tiön kanssa.

Viestinnän tavoitteeksi ajatusjohtajuus
Yhdessä liiton viestintätoimikunnan kanssa laadittu viestintästrategia vuosille 2024–2026 ohjaa vahvista-
maan elintarviketeollisuuden tunnettuutta yhteiskunnan elintärkeänä toimialana sekä tukemaan jäsenyri-
tysten menestystä tuottamalla tietoa toimintaympäristössä tapahtuvista, alan kannalta keskeisistä muu-
toksista. Viestinnän tavoitteena on ajatusjohtajan rooli ruoka-alan tulevaisuutta koskevassa keskustelussa 
päättäjien keskuudessa. 

Liiton viestinnän periaatteita ovat asiantuntemus, luotettavuus, proaktiivisuus, avoimuus, näkemykselli-
suus, ratkaisuhakuisuus ja kansantajuisuus. Viestintä luo ja ylläpitää mediaverkostoja valtakunnallisesti ja 
maakunnissa sekä varautuu kriisiviestintään ja disinformaatiokampanjoihin.

Strategista suunnitelmaa täydentämään työstettiin kertomusvuoden lopulla viestinnän pelikirja, joka oh-
jeistaa ETL:n asiantuntijoita viestinnälliseen ajattelutapaan ja sujuvaan vuorovaikutukseen viestinnän 
kanssa. Toimintatavan juurruttamista työyhteisöön jatketaan vuonna 2025.

Näkyvyys mediassa kasvoi edelleen
Päivittäisviestintä oli aktiivista, sisältöjä julkaistiin lähes jokaisena työpäivänä sekä liiton nettisivuilla että 
sosiaalisen median kanavissa. STT Info -palvelun käyttöönoton ansiosta ETL:n näkyvyys mediassa kasvoi 
edelleen vuodesta 2023, joka sekin oli runsaan näkyvyyden vuosi. 
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Vuonna 2024 Elintarviketeollisuusliitto mainittiin mediassa 573 kertaa (kasvua edellisvuodesta 49 prosent-
tia) mainintojen potentiaalisen tavoittavuuden ollessa 555 miljoonaa (kasvua edellisvuodesta 60 prosent-
tia). Eniten ETL:stä kirjoittivat Maaseudun Tulevaisuus, Kehittyvä elintarvike, Yle, Iltalehti, Ilta-Sanomat ja 
Helsingin Sanomat.  

Aiheista mediassa olivat esillä muun muassa poliittiset lakot elintarviketeollisuudessa, EU:n uuden pakka-
us- ja pakkausjäteasetuksen vaikutukset, kuluttajien ostovoima, selvitys ruoka-alan merkityksestä yhteis-
kunnassa, kotimaan poliittisen riskin vaikutus elintarviketeollisuuden investointeihin, savuaromien käytön 
kieltäminen, uudet kansalliset ravitsemussuositukset, lapsiin kohdistuvan markkinoinnin suositukset sekä 
liiton kielteinen kanta maan hallituksen aikeisiin korottaa makeisten ja suklaan arvonlisäveroa. 

Mediainfoja järjestettiin talouskatsauksista, EU-tavoitteista 2024–2029, Elintarviketeollisuuden TKI-tie-
kartasta, ilmastotoimien etenemisestä sekä ”viherpesuväittämistä”. Pääkaupunkiseudun medioita taustoi-
tettiin tapaamisissa johtoryhmän kanssa, tavattiin myös yksittäisiä toimittajia maakunnissa ja Brysselissä. 
Liiton asiantuntijoiden mielipide- ja yliökirjoituksia tarjottiin eri medioihin. Loppuvuodesta valmistaudut-
tiin uuden työmarkkinakierroksen viestintään. Tekoälytyökalua hyödynnettiin sisällöntuotannon viimeiste-
lyssä ja käännöksissä. 

MustReadin Ruoka & Juoma -uutiskirjeitä julkaistiin kaksi pääaiheinaan suomalaisen elintarviketeollisuu-
den innovaatiot ja TKI-tiekartta sekä ruoka-alan viestit Brysseliin Euroopan uudelle komissiolle. Viestinnän 
EK-liittoyhteistyösarjoissa julkaistiin artikkelit Arla Oy:n tavoista kannustaa henkilöstöä liikuntaan sekä 
Elonen Oy Leipomon kasvutarina.  

Viestintätoimikunta kokoontui kolme kertaa, joista kaksi järjestettiin livetapaamisena. Syksyn kokoukses-
sa syvennyttiin kriisiviestintään ja toimikunta sparrasi liiton päivitettyä kriisiviestinnän suunnitelmaa. 

ETL-jäseninfo-uutiskirjeillä kerrottiin elintarvikealan tärkeistä ajankohtaisista aiheista, lainsäädännön 
muutoksista ja tapahtumista. Jäseninfoja lähetettiin vuoden aikana 11. Lisäksi lähetettiin yksi Jäsenin-
fo-extra.  

Viestintä mukana tapahtumien ja kampanjoiden toteuttamisessa
Viestintä antoi edellisvuosien tapaan huomattavan työpanoksensa toukokuussa järjestetyn Elintarvike-
päivän markkinointiin ja viestintään sekä tapahtuman järjestelyihin. Viestinnällä oli iso rooli myös Elintar-
viketeollisuusliiton 80-vuotijuhlien onnistumisessa helmikuussa Pikku-Finlandiassa. Uutena yhteistyönä 
viestittiin Suomen Messusäätiön rahoittamasta Vuoden suomalainen elintarvikeinnovaatio -palkinnosta 
huhtikuussa ruokamessuilla. 

Viestintä oli vahvasti mukana myös Maistuva päivä -teemaviikon ja elintarvikealan virtuaalisen etäTET-päi-
vän järjestelyissä ja viestinnässä. Molempien tapahtumien tavoitteena on tehdä ruoka-alaa tutuksi yläkou-
luikäisille nuorille ja innostaa heitä alan opintoihin.

Webinaarien järjestämiseen uusi tila ja tekniikka
Webinaarit ovat vakiinnuttaneet paikkansa ETL:n toiminnassa. Vuoden aikana liiton asiantuntijat järjesti-
vät jäsenyrityksille yhteensä 30 webinaaria. Webinaareissa käsiteltiin muun muassa vastuullisuuslainsää-
däntöä, kansainvälisten osaajien rekrytointia, alan taloudellisia näkymiä sekä työelämäasioita ja elintarvi-
keyrityksiä koskevia tietoturvasäädöksiä. 

Toimistolle kunnostettiin oma huone webinaarien järjestämistä varten ja henkilöstölle järjestettiin koulu-
tus webinaaritekniikan käytöstä.
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EU-vaikuttaminen nostettiin uudelle aktiivisuustasolle
Vuosi 2024 oli aktiivisen EU-vaikuttamisen vuosi. ETL valmisteli yhdessä jäsenyritysten kanssa ruoka-alan 
EU-tavoitteet Euroopan parlamenttivaaleihin ja EU-kaudelle 2024–2029 jo 2023 vuoden lopulla. 

ETL:n tavoitteena on, että EU-politiikka tukee elintarvikealan yritysten kasvua, kannattavuutta ja kilpailu-
kykyä huomioiden muun muassa kestävyysinvestointeihin, TKI-toimiin ja digitalisaation tarvittavat rahoi-
tusinstrumentit. 

Parempi EU-sääntely edellyttää vaikutusarviointeja, yritysten kilpailukyvyn ja jäsenmaiden kansallisten 
erityispiirteiden huomioimista ja yritysten aktiivista kuulemista valmisteluprosessissa. 

EU:ssa tulee varmistaa ruokasektorin reilut kauppatavat ja huolehtia alan markkinasuuntautuneisuudesta. 
Ruokaturvaa ja huoltovarmuutta on vahvistettava koko EU-alueella kehittämällä kriisityökaluja ja huolehti-
malla EU:n yhteisen maatalouspolitiikan riittävästi rahoituksesta. Ruoka-alan kestävyyttä kehitetään par-
haiten asettamalla yhteiset EU-tavoitteet ja jättämällä keinojen valinta yrityksille.

ETL julkaisi EU-tavoitteensa helmikuussa sidosryhmille ja medialle järjestetyssä tilaisuudessa. Samal-
la esiteltiin EU-aiheisen kansalaiskyselyn tuloksia. Kysely osoitti, että monet ruoka-alan EU-tavoitteista, 
kuten turvallisuus, mukaan lukien ruokaturva, ovat tärkeitä myös kansalaisille. Keväällä tavoitteita esitel-
tiin alueellisille päättäjille, eurovaaliehdokkaille ja sidosryhmille yhdessä jäsenyritysten kanssa eri puolella 
Suomea.

Ruoka-alan EU-tavoitteista viestittiin läpi vuoden viranomaisille, poliittisille päättäjille ja sidosryhmille niin 
kotimaassa kuin Brysselissä. Suomessa tavoitteista kerrottiin ministeriöiden ja valtioneuvoston kanslian 
virkamiehille, ministereiden erityisavustajille ja keskeisten eduskuntapuolueiden edustajille. 

Vahvempaa vaikuttamista Brysselissä 
Kotimaan vaikuttamisen ja EU-järjestöjen kautta tehtävän vaikuttamisen rinnalla ETL teki aiempaa vah-
vemmin vaikuttamista suoraa EU-päättäjiin. Suomalaisen ruoka-alan tavoitteista kerrottiin muun muassa 
Suomen Pysyvän Edustuston virkamiehille ja alan EU-lainsäädännölle keskeisten komission pääosastojen 
virkamiehille.

ETL laati yhteistyössä muiden pohjoismaisten liittojen kanssa yhteiset EU-tavoitteet elintarvikealan kil-
pailukyvyn kehittämiseksi, innovaatioiden edistämiseksi ja sääntelyn parantamiseksi. Tavoitteet esiteltiin 
syyskuussa pohjoismaisille europarlamentaarikoille Euroopan parlamentissa yhdessä jäsenyritysten kans-
sa. 

Jäsenyrityksille tietoa tulevan EU-politiikan suunnasta ja ruokapolitiikan näkymistä jaettiin webinaarissa.

EU-viestit olivat näkyvillä liiton verkkosivuilla ja keskeisistä teemoista koottiin tarkemmat taustamuistiot 
ratkaisuehdotuksineen.

ETL nosti esille ruoka-alan EU-tavoitteita esille myös lausunnossaan valtioneuvoston selvitykseen Suomen 
avaintavoitteista EU-vaalikaudelle 2024–2029.

EU:n laajentumista koskevassa lausunnossa ETL painotti hakijamaiden valmiutta täyttää EU:n ruokasek-
torin lainsäädännön vaatimukset ruokaturvallisuuden ja kilpailun tasapuolisuuden takaamiseksi uusien ja 
vanhojen jäsenmaiden kesken. Lisäksi korostettiin EU:n laajentumis- ja politiikkamuutoksien vaikutusten 
tarkastelua pohjoiseen ruoantuotantoon ja huoltovarmuuskriittiseen tuotantoon Suomessa.
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Työtä ruokaviennin kasvutavoitteiden saavuttamiseksi
ETL teki aktiivista vaikuttamistyötä ruokaviennin tuki- ja edistämispalvelujen organisoinnin kehittämisek-
si. Ruokaviennin kasvattamiseksi ja kansainvälistymisen tueksi yritykset tarvitsevat helposti saatavilla ole-
via, matalan kynnyksen palveluja, jotka huomioivat erikokoisten yritysten erilaiset tarpeet. 

Lausunnossaan valtioneuvoston suunnitelmiin muuttaa yritysten kansainvälistymisen avustuksia ETL piti 
huonona yritysten kansainvälistymisavustusten leikkauksia ja kiirehti Ruoka-alan kasvuohjelman valmis-
telua. ETL korosti, että suomalaisille elintarvikealan yrityksille tulee tarjota vienninedistämispalveluja ja 
tukia kuten muissa EU-maissa, ja ruokavientiä on edistettävä pitkäjänteisesti.
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Elintarviketeollisuuspooli 

Varautuminen jatkui konfliktien uhatessa yhä lähempänä
Venäjän hyökkäyssota jatkui kolmatta vuotta, samoin kuin siihen liittyvät hybridisodankäynti ja yleinen epä-
varmuus. Itämeren alueella tapahtuneet vedenalaiset tietoliikenne- ja sähkönsiirtokaapelirikot osoittivat 
konkreettisesti kriittisen infrastruktuurin suojaamisen tärkeyden. 

Lisääntyneet kyberhyökkäykset sekä epämääräinen toiminta tuotantolaitosten läheisyydessä kannustivat 
yrityksiä ja koko yhteiskuntaa tehostamaan suojaustaan. 

Uutta lainsäädäntöä varautumisen ja kyberturvan vahvistamiseksi
Maailmantilanteen arvaamattomuus näkyi kertomusvuonna varautumisen lainsäädännössä. Useita lakeja 
ja säädöksiä päivitettiin ja saatettiin voimaan. Huoltovarmuuslainsäädännön uudistamista valmisteleva 
työryhmä julkaisi raportin muutostarpeista Huoltovarmuuden turvaamiseksi annettuun lakiin. Raportti te-
rävöittää jokaisen hallinnonalan varautumisvelvoitetta sekä korostaa huoltovarmuuskeskuksen asemaa ja 
rahoituksen merkitystä huoltovarmuustyölle ja poolitoiminnalle.

Kokonaisturvallisuuden periaatteita päivitettiin Yhteiskunnan turvallisuusstrategiassa viidennen kerran. 
Uutena strategiassa käsitellään häiriötilanteisiin ja kriiseihin vastaamista eli vastetta. Lisäksi uudistuk-
sessa korostuu vahvemmin yksilöiden merkitys turvallisuudelle. 

Euroopan Unionin ja Naton resilienssityön kytköstä vahvistettiin. EU:ssa edistettiin kyberturvallisuuden 
parantamisen ja kriittisen infrastruktuurin suojaamisen lakeja. Molemmat lait tuovat suomalaisille elin-
tarvikealan yrityksille uusia velvoitteita varautumiseen ja poikkeamien ilmoittamiseen.  Alkuvuonna 2025 
lakien valmistelu ja tulkinta ovat vielä kesken, joten niiden suhdetta ja synergiaetuja nykyisen huoltovar-
muusorganisaation työhön ei ole mahdollista vielä arvioida. 

Elintarviketeollisuuspoolin kehitys- ja varautumistyö edistyi suunnitelman mukaan. Vuoden aikana valmis-
tui myös poolin oma kehitysprojekti. Siinä tehtyjä havaintoja hyödynnetään muun muassa lainsäädännön 
muutoksiin liittyvissä lausunnoissa sekä jatkuvuudenhallinnan ja huoltovarmuusorganisaation sisäisen 
yhteistyön kehittämisessä. Poolitoiminnassa keskitytään entistä enemmän yritys- ja tehdaskohtaiseen va-
rautumiseen paikkakohtaisten käyntien avulla. 

Poolin toiminta aiempaa kansainvälisempää
Suomen varautumistyön kansainvälinen ulottuvuus on vahvistunut viime vuosina muun muassa kansain-
välisen viranomaisyhteistyön ja kansainvälisten järjestöjen kautta. Kertomusvuonna myös elintarviketeol-
lisuuspoolin toiminta oli aiempaa kansainvälisempää. Pooli osallistui muun muassa teollisuusjärjestöjen 
varautumisyhteistyön edistämiseen ja esitteli suomalaisen elinkeinoelämän vapaaehtoista varautumista ja 
sen merkitystä kokonaisturvallisuudelle. Lisäksi pooli osallistui EU-tason ruokaturvatutkimukseen. 

Kertomusvuonna poolissa tapahtui henkilövaihdos, kun pitkäaikainen ja arvostettu valmiuspäällikkö Jyri 
valmu eläköityi. Hänen tilalleen nimitettiin poolin projektipäällikkönä toiminut Eero Alaluusua. Poolin pu-
heenjohtajana toimii Elintarviketeollisuusliiton toimitusjohtaja Mikko Käkelä. 

Suomalaisessa varautumistyössä ja poolitoiminnassa reagoitiin herkästi muutoksiin. Keskeistä elintarvi-
keteollisuuden varautumistyössä on vahva yhteistyö yhteiskunnan eri alojen kesken, erityisesti alkutuotan-
non, kaupan ja jakelun sekä ruokapalveluiden kanssa. Vuoden 2024 seminaarissa ja harjoitustoiminnassa 
keskityttiin yhteistyöhön logistiikka-alan kanssa. 
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Toimialayhdistykset   

Toimialayhdistykset edustavat elintarviketeollisuuden eri sektoreita ja niillä toimivia jäsenyrityksiä. Toimi-
alayhdistykset seuraavat lainsäädännön kehitystä ja osallistuvat omaa sektoriaan koskevaan kannanmuo-
dostukseen. Yhdistykset noudattavat ETL:n strategiaa ja linjauksia siten, että kannanotot tuovat neutraa-
listi esille toimialan erityispiirteitä.

Vuonna 2024 Elintarviketeollisuusliitossa toimi 14 toimialayhdistystä.

KAHVI- JA PAAHTIMOYHDISTYS

Jäsenyritykset: Meira Oy, Oy Paulig Finland Ab, Suomen Nestlé Oy 

Asiamies: Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL Jäsenyys EU-järjestöissä: European Coffee Federation, 
ECF

KASVISTEOLLISUUSYHDISTYS 

Jäsenyritykset: Apetit Ruoka Oy, Bonne Juomat Oy, Eckes-Granini Finland Oy Ab, Domretor Oy, Estrella 
Oy, Findus Finland Oy, Herkkumaa Oy, Hunajainen SAM Oy, Kiantama Oy, Maustaja Oy, Orkla Suomi, 
Pakkasmarja Oy, Pohjolan Peruna Oy, Potwell Oy, Real Snacks Oy, Refresco Finland Oy, Oy Roberts Ab, 
Saarioinen Oy, Salico Oy, Sauvon Säilyke Oy, Suomen Oikia Oy, Valio Oy

Asiamies: Erityisasiantuntija Mari Raininko

Jäsenyys kv. järjestöissä: European Fruit Juice Association (AIJN), European association of Fruit and 
Vegetable Industries (PROFEL), Sure-Global-Fair (SGF)

KAUPPAMALLASTAMOJEN YHDISTYS

Jäsenet: Viking Malt Oy, Laihian Mallas Oy

Asiamies: Erityisasiantuntija Mari Raininko

Jäsenyys EU-järjestössä: EUROMALT

KAUPPAMYLLYJEN YHDISTYS RY

Jäsenyritykset: Fazer Mylly, Helsingin Mylly Oy, Kinnusen Mylly Oy, Lantmännen Cerealia Oy, Raisio Oyj

Asiamies: Erityisasiantuntija Mari Raininko

Jäsenyys EU-järjestöissä: European Flour Milling Association (EFM) ja CEEREAL – European Breakfast 
Cereal Association

LASTENRUOKAYHDISTYS

Jäsenyritykset: Suomen Nestlé Oy, Valio Oy, Chr. Hansen Finland, Danone Oy, Oy Arvid Nordquist Finland Oy, 
Oy Semper Ab, Plant Planet Oy Ab

Asiamies: Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL 

Jäsenyys EU-järjestöissä: Specialised Nutrition Europe (SNE)
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MAKEIS- JA KEKSITEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Fazer Makeiset Oy, Brunberg Oy, Orkla Confectionery & Snacks Finland Oy, Oy Halva Ab, 
Cloetta Suomi Oy, Ferrero Scandinavia AB, Haribo Lakrids Oy, Mondelez Finland Oy, Mars Finland, Alfmix 
Oy, Makulaku Lakritsa Oy 

Asiamies: Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL 

Jäsenyys EU-järjestöissä: Chocolate, Biscuits & Confectionery of Europe (CAOBISCO)

MAUSTEYHDISTYS

Jäsenyritykset: MP-Maustepalvelu Oy, Lihel Oy, Oy Paulig Finland Ab, Meira Oy, Condite Oy 

Asiamies: Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Jäsenyys EU-järjestöissä: European Spice Association (ESA)

TÄRKKELYSTEOLLISUUSYHDISTYS RY

Jäsenyritykset: Anora Group Oyj, Chemigate Oy, Evijärven Peruna Oy, Finnamyl Oy, Lapuan Peruna Oy

Asiamies: Erityisasiantuntija Mari Raininko

Jäsenyys EU-järjestössä: The European Starch Industry Association, Starch Europe

VILJAKAUPPIAITTEN YHDISTYS

Jäsenyritykset: Berner Oy, Hankkija Oy, Lantmännen Agro Oy

Asiamies: Erityisasiantuntija Mari Raininko

Jäsenyys EU-järjestössä: COCERAL

ÖLJYKASVITUOTEYHDISTYS

Jäsenyritykset: Apetit Kasviöljy Oy, Elixi Oil Oy, Kankaisten Öljykasvit Oy, Linseed Protein Finland Ltd, 
Trans Farm Oy 

Asiamies: Erityisasiantuntija Mari Raininko

Jäsenyys EU-järjestössä: FEDIOL - EU Vegetable Oil and Protein Meal Industry 

SUOMEN MEIJERIYHDISTYS

Jäsenyritykset: Arla Oy, Hämeenlinnan Osuusmeijeri, Kuusamon Juusto Oy, Osuuskunta Maitomaa, 
Osuuskunta Satamaito, Osuuskunta Maitokolmio, Jokilaakson Juusto Oy, Juustoportti Oy, Vaalan Juustola Oy

Asiamies: Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL 

Kansainväliset jäsenyydet: European Dairy Association (EDA), International Dairy Federation (IDF)
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SUOMEN LIHA- JA SIIPIKARJATEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Atria Oyj, HKFoods, Naapurin Maalaiskana Oy, Snellmanin Lihanjalostus Oy, 
Lihakeskusliitto ry

Asiamies: Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL 

Jäsenyydet EU-järjestöissä: Association of Poultry Processors and Poultry Trade in the EU Countries 
(AVEC), European Livestock and Meat Trading Union (UECBV), Liaison Centre for the Meat Processing 
Industry in the European Union (CLITRAVI)

REHUTEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Agrox Oy, Alltech Fennoaqua Oy, A-rehu Oy, Hankkija Oy, Kinnusen Mylly Oy,  
Lantmännen Agro Oy 

Asiamies: Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL 

Jäsenyys EU-järjestössä: European Feed Manufacturers´ Federation (FEFAC)

VALMISRUOKATEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Apetit Ruoka Oy, Atria Suomi Oy, Domretor Oy, Dr. Oetker Suomi Oy, HKFoods, Kymppi-
Maukkaat Oy, Lihakeskusliitto ry, Oy Lunden Ab Jalostaja, Picadeli Finland Oy, Saarioinen Oy, Salico Oy, 
Snellmannin Kokkikartano Oy, Raisio Oyj, Vaissi Oy

Asiamies: Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL 

Jäsenyys EU-järjestössä: European Chilled Food Federation (ECFF)
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Säätiöt ja yhtiöt 
 

º Elintarvikkeiden Tutkimussäätiö 

Tieteen tukeminen luo tulevaisuutta

Elintarviketeollisuusliiton vuonna 1960 perustama Elintarvikkeiden Tutkimussäätiö edistää suomalaisen 
elintarviketeollisuuden kehittymistä palvelevaa tutkimusta ja koulutusta. Säätiö tukee osaltaan ETL:n ta-
voitteita uudistuvasta ja vetovoimaisesta ruoka-alasta, joka tuottaa hyvinvointia koko Suomeen. 

Kertomusvuonna säätiö myönsi apurahoja 15 hakijalle yhteensä 60 000 euroa. Suurin osa rahoituksesta 
kohdentui jatko- ja täydennysopintoihin, joiden aiheet liittyivät muun muassa ravintoaineiden aineenvaih-
duntaan ja terveysvaikutuksiin kasvipohjaisissa elintarvikkeissa, ruokakäyttäytymiseen ja kuluttajakoke-
muksiin, elintarviketeknologisiin kysymyksiin ja elintarviketurvallisuuteen. Lisäksi tuettiin Kansainvälisen 
lipidikongressin järjestämistä Suomessa.  

Elintarvikkeiden Tutkimussäätiö ja liitto järjestivät yhdessä alan suurimman vuosittaisen ajankohtais- ja 
koulutustapahtuman, Elintarvikepäivän 14.5.2024 Helsingin Messukeskuksessa. Tapahtuman teemana oli 
Ruoka-ala kattaa tulevaisuuden. Tapahtuman avausosiossa oli myös tulevia Euroopan parlamenttivaaleja 
silmällä pitäen vaalipaneeli, johon osallistui kuusi maamme kärkiehdokasta. Tapahtumaan osallistui vajaat 
600 alan asiantuntijaa ja 26 näytteilleasettajaa. Elintarvikepäivän ohjelmaan ja järjestelyihin oltiin voitto-
puolisesti tyytyväisiä. 

Elintarvikkeiden Tutkimussäätiön asiamies: Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

º Elintarviketeollisuuden Tukisäätiö 

Tukea ruoka-alan vaikuttamis- ja vetovoimatyölle 

Elintarviketeollisuuden Tukisäätiö edistää suomalaista elintarviketeollisuutta tukevaa tutkimus- ja kehi-
tystoimintaa, koulutusta ja viestintää sekä ruoka-alan vetovoimaa ja vaikuttamistyötä. 

Säätiön kehittämissuunnitelmassa tavoitteeksi asetettiin vaikuttamisen aktivoiminen, erityisesti ruo-
ka-alan osaamisen ja koulutuksen teemoissa sekä oppilaitosyhteistyössä. 

Säätiö ja liitto järjestivät 13.2.2024 Ruokailon äärellä tänään ja tulevaisuudessa -seminaarin. Ajatuksiaan ja 
eri näkökulmia ruoka-alan tulevaisuuden menestystekijöistä tilaisuudessa toivat esille maa- ja metsätalo-
usministeri ja panelistijoukko. Tapahtumaan osallistu lähes 200 kutsuvierasta.

Vuoden aikana käynnistyi säätiön rahoittama vetovoimaviestinnän projekti, jonka tavoitteena on innostaa 
peruskouluikäisiä nuoria ruoka-alan opintoihin. Vetovoimatyölle rakennettiin oma konsepti ja alan työteh-
täviä esittelevä verkkosivu. Projekti jatkuu vuonna 2025. 

Säätiö tuki myös elintarvikealan osallistumista EtäTET-tapahtumaan. Virtuaalisessa tapahtumassa sadat 
yläkouluikäiset nuoret ympäri Suomen tutustuivat elintarvikealaan ja alan työtehtäviin. Hyvät kokemukset 
ja palaute kannustavat osallistumaan tapahtumaan myös jatkossa. 

Lisäksi säätiö tuki Maistuva päivä -teemaviikkoa, jossa koululaiset vierailevat tutustumassa elintarvikealan 
yrityksiin ja alan työtehtäviin. Teemaviikon järjestävät ETL yhdessä jäsenyritysten kanssa.

Elintarviketeollisuuden Tukisäätiön asiamies: Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL
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Suomen Elintarviketeollisuuden Tietopalvelu Oy 

Yhtiö on rekisteröity 31.5.1989 ja sen toimialana on muun muassa taloudellisen ja teknisen tietopalvelun 
tuottaminen ja myyminen eri muodoissaan elintarvike-, yritys- ja kansantalouden aihealueilta. Toiminta 
on vuosien saatossa supistunut siten, että kertomusvuonna ei enää toteutettu erillisiä projekteja. Yhtiön 
omaisuus muodostuu käytännössä GS1 Finland Oy:n osakkeista. 

Suomen Elintarviketeollisuuden Tietopalvelu Oy:n hallituksen puheenjohtaja:  
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

GS1 Finland Oy

GS1 Finland Oy on Elintarviketeollisuusliiton yhdessä Päivittäistavarakauppa ry:n ja Keskuskauppakamarin 
kanssa omistama yritys. Sen tehtävänä on varmistaa, että digitaalinen tieto liikkuu koko ruokaketjussa es-
teettä, kustannustehokkaasti ja yhtenäisten standardien mukaisesti.

Kertomusvuonna liitto määritteli tahtotilan ja tavoitteet osakkuusyhtiö GS1 Finland Oy:lle. GS1 Finland Oy:n 
omistajaohjaus on keskeinen osa liiton strategista suuntaa ja sen toiminnan vahvistamista. 

Omistuksen avulla liitto varmistaa, että kansainväliset ja yhdenmukaiset standardit (globaalit GS1-standar-
dit) sekä kaksisuuntainen tiedon liikkuminen koko ruokaketjussa alkutuotannosta kaupan kautta kulutta-
jalle tukevat elintarviketeollisuuden tarpeita, ja edistävät alan kilpailukykyä, kansainvälisyyttä ja vastuulli-
suussääntelyyn vastaamista mahdollisimman kustannustehokkaasti. 

Liitto vahvisti myös osallistumistaan Food Data Finland-kasvumoottorihankkeeseen uudella rekrytoinnilla. 

Osittain Business Finlandin rahoittama, suomalaisen ruokaviennin kasvuun tähtäävä, Food Data Finland 
–kasvumoottori on yhteistyöverkosto, joka kokoaa alkutuotannon, teollisuuden ja kaupan toimijat kehittä-
mään globaaleihin GS1-standardeihin pohjautuvaa, dataa hyödyntävää ruokaketjua. Projekteissa luodaan 
ruokaketjuun kustannustehokkaita yhteisiä tieto- ja toimintamalleja. 

ETL oli myös mukana ruokaketjun muiden toimijoiden kanssa Food Data Finland -kasvumoottorissa pe-
rustetussa Food Data Finland -lainsäädäntöryhmässä tunnistaakseen ja ennakoidakseen lainsäädännöstä 
tulevia tietovaatimuksia.

Joulukuussa 2024 valmistuneessa kasvumoottorihankkeen projektissa ruokaketjun toimijat kehittivät yh-
teistyössä ratkaisuehdotuksen, jonka avulla yritykset voivat vastata metsäkatoasetuksen tieto- ja datavaa-
timuksiin. Ehdotus pohjautuu globaaleiden GS1-standardien hyödyntämiseen.

ETL:n tavoitteena on syventää yhteistyötä GS1 Finlandin ja Food Data Finland -kasvumoottorin kanssa sekä 
osallistua entistä vahvemmin Food Data Finland -kasvumoottorihankkeeseen ja sen työryhmiin datayhteis-
työn kehittämiseksi sekä elintarvikealan kilpailukyvyn, kasvun ja kansainvälistymisen vahvistamiseksi.

GS1 Finland Oy:n hallituksen puheenjohtaja: Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Suomen Pakkaustuottajat Oy

Suomen Pakkaustuottajat Oy (SPT) on Elintarviketeollisuusliiton yhdessä Päivittäistavarakauppa ry:n, Ra-
kennus- ja sisustuskauppa RASI ry:n ja Väriteollisuusyhdistys ry:n kanssa omistama voittoa tavoittelema-
ton tuottajayhteisö, joka vastaa jäsenyritystensä puolesta kaikkien pakkausmateriaalien kierrätyksestä 
Suomessa.
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Pakkausten tuottajavastuu on yrityksille lakisääteinen velvoite. Tuottajavastuullisia ovat yritykset, jotka 
pakkaavat, pakkauttavat tai maahantuovat pakattuja tuotteita tai myyvät etäkaupalla pakattuja tuotteita 
suoraan käyttäjille. ETL:n tavoitteena on SPT:n kautta varmistaa, että pakkausmateriaalien kerätystä ja 
kierrätystä kehitetään vastuullisesti, materiaalineutraalisti ja kustannustehokkaasti tuottajien etua val-
voen.

Kertomusvuonna SPT:n strategiaa päivitettiin ja toimintaa kehitettiin kustannustehokkuutta ja vastuulli-
suutta silmällä pitäen. SPT säilytti paikkansa Suomen suurimpana tuottajayhteisönä kierrättäen noin 90 
prosenttia Suomen markkinalla tuottajavastuun piiriin kuuluvista pakkausjätteistä.

Jäsen Suomen Pakkaustuottajat Oy:n hallituksessa: Vastuullisuusjohtaja Satumaija Levón, ETL

Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy 

Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy on suomalaisen teollisuuden ja kaupan omistama voittoa tavoittelema-
ton palveluyhtiö, joka ylläpitää valtakunnallista pakkausjätteen keräysverkostoa ja hoitaa pakkausten tuot-
tajayhteisöjen sille siirtämiä tehtäviä. Elintarviketeollisuusliitto on yksi Ringin perustajista ja omistajista. 

Koko Suomen kattavan keräysverkoston lisäksi Rinki neuvoo yrityksiä pakkausten tuottajavastuuseen liitty-
vissä asioissa ja kerää lakisääteiseen raportointiin tarvittavat tiedot. Liiton tavoitteena on Ringin kautta var-
mistaa, että tuottajavastuun hoitaminen on yrityksille mahdollisimman helppoa, luotettavaa ja tehokasta. 

Kertomusvuonna Ringin palvelut laajenivat pakkausten lisäksi uusiin tuottajavastuuvelvollisiin tuotekate-
gorioihin, kun Rinki ja Suomen SUP-Tuottajayhteisö Oy käynnistivät valtakunnallisen kalastusvälinekeräyk-
sen.

Jäsen Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:n hallituksessa: Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Jäsen Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:n kiertotalouden yhteistyöryhmässä ja SUP-yhteistyöryhmässä: 
Vastuullisuusjohtaja Satumaija Levón, ETL
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Edustus eri yhteisöissä
ETL edustaa laajasti elintarviketeollisuutta 

HALLITUS 2024

Puheenjohtaja

Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy* 

Varapuheenjohtajat

Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo* 

Toimitusjohtaja Kalle Järvinen, Oy Hartwall Ab* 

Toimitusjohtaja Ilkka Brander, Saarioinen Oy*

Toimitusjohtaja Pasi Flinkman, Raisio Oyj*

Toimitusjohtaja Anders Frydenlund, Oy Sinebrychoff Ab

Toimitusjohtaja Kai Gyllström, Atria Oyj *

Toimitusjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy 

Konsernijohtaja Markus Hellström, Oy Snellman Ab

Toimitusjohtaja Juha Helokoski, Eckes-Granini Finland Oy Ab

Toimitusjohtaja Jonas Idström, Unilever Finland Oy

Toimitusjohtaja Lenita Ingelin, Oy Paulig Finland Ab*

Toimitusjohtaja Harri Jaakkola, Leivon Leipomo Oy

Toimitusjohtaja Pia Jormanainen, Arla Oy*

Toimitusjohtaja Jean Karavokyros, Oy Halva Ab *

Toimitusjohtaja Jyrki Karlsson, Linkosuon Leipomo Oy

Toimitusjohtaja Lars Koski, Laihian Mallas Oy

Toimitusjohtaja Niina Koskinen, Suomen Nestlé Oy

Toimitusjohtaja Niklas Kumlin, Helsingin Mylly Oy 

Toimitusjohtaja Mika Lindfors, Lagerblad Foods Oy

Toimitusjohtaja Patrik Lundell , Olvi Oyj

Toimitusjohtaja Lauri Lundén, Oy Lunden Ab Jalostaja

Toimitusjohtaja Tuomas Mantere, Vaasan Oy

Toimitusjohtaja Esa Mäki, Apetit Oyj *

Toimitusjohtaja Jacek Pastuszka, Anora Group Oyj

Hallituksen puheenjohtaja Pär-Gustaf Relander, Polttimo Oy

Toimitusjohtaja Juha Ruohola, HKFoods Oyj*

Toimitusjohtaja Kirsi Räikkönen, Oy Gust. Ranin / Lignell & Piispanen

Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy

Toimitusjohtaja Tero Tanner, Suomen Sokeri Oy

Konsernijohtaja Christoph Vitzthum, Oy Karl Fazer Ab*

Työvaliokunnan jäsen*

Vaalivaliokunta

Puheenjohtaja

Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo 

 

Hallituksen puheenjohtaja Lasse Aho, Apetit Oyj 

Toimitusjohtaja Kai Gyllström, Atria Oyj 

Hallituksen puheenjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy 

Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy 

Toimikunnat ja työryhmät

Elintarvikelainsäädäntötoimikunta

Puheenjohtaja: Laatujohtaja Seija Pihlajaviita, Atria Suomi Oy

Elintarviketurvallisuusryhmä 

Puheenjohtaja: Laadunvarmistuspäällikkö Marika Virtanen, Apetit Oy

Hyvinvointityöryhmä

Puheenjohtaja: Senior Manager, Food & Sustainability Sanna-Maria 
Hongisto, Oy Karl Fazer Ab

Kaupallinen ohjausryhmä

Puheenjohtaja: Kaupallinen johtaja Antti Paavilainen, Atria Suomi Oy

Lakimiesryhmä

Puheenjohtaja: Head of Legal Sebastian Jägerhorn, Fazer-konserni

Logistiikkatoimikunta

Puheenjohtaja: Logistiikkajohtaja Hannu Nylander, Vaasan Oy

Osaava työvoima -ohjausryhmä

Puheenjohtaja: Henkilöstön kehittämispäällikkö Anita Koski, Fazer 
Leipomot Oy

Varapuheenjohtaja: HRD Manager Kaija Ketola-Annala, Atria Suomi Oy

Tutkimustoimikunta

Puheenjohtaja: Tutkimusjohtaja Jussi Loponen, Oy Karl Fazer Ab

Työelämän ohjausryhmä

Puheenjohtaja: Director, Employee Relations Panu Paajanen, Valio Oy

Varapuheenjohtaja: Henkilöstöjohtaja Patrik Lindholm, Atria Suomi Oy

Työmarkkinatoimikunta

Puheenjohtaja: Director, Employee Relations Panu Paajanen, Valio Oy

Veroryhmä

Puheenjohtaja: Toimitusjohtaja Tom Lindblad, Fazer Makeiset, Kaupalliset 
yksiköt

Viestintätoimikunta

Puheenjohtaja: Viestintäjohtaja Liisa Eerola, Fazer Makeiset ja Fazer Suomi

Ympäristötoimikunta

Puheenjohtaja: ESG-päällikkö Katri Järvinen-Wilén, Raisio Oyj 
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Edustus eri yhteisöissä 31.12.2024

ETL:n asiantuntijat ja jäsenyrityksistä nimetyt henkilöt edustivat elintarviketeollisuutta alla luetelluissa kokoonpanois-
sa Suomessa ja Euroopassa. Lisäksi ETL:n toimialayhdistykset olivat edustettuna Euroopan elintarviketeollisuuden 
toimialakohtaisissa edunvalvontajärjestöissä. Tiedot niistä löytyvät kohdasta Toimialayhdistykset.

AEDIL – Association of European Dairy Industry Learning

Jäsenmaiden ja ETL:n edustaja 

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 

AIM – Association des Industries de Marque

Hallitus

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Jäsenliittojen johtajien komitea

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Ammattiopisto Luovi Oy 

Hallitus 

Johtaja Anne Somer, ETL 

Business Finland

FoodFromFinland-ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

CEDEFOP – European Centre for the Development of Vocational 
Training  

Management board/ alternate member 

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 

Eduskunta

Kotitalouden tukirengas

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL

Elinkeinoelämän keskusliitto EK   

Hallitus 

Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy 

Edustajisto 

Konsernijohtaja Markus Hellström, Oy Snellman Ab
Toimitusjohtaja Niklas Kumlin, Helsingin Mylly Oy
Toimitusjohtaja Tuomas Mantere, Vaasan Oy
Toimitusjohtaja Esa Mäki, Apetit Oyj
Toimitusjohtaja Kirsi Räikkönen, Oy Gust. Ranin / Lignell & Piispanen
Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kiewari, Froneri Finland Oy

Energia- ja ilmastovaliokunta 

Energiapäällikkö Peter Fabritius, Valio Oy

EU- asioiden valiokunta 

Yhteiskuntasuhdejohtaja Anna-Kaisa Auvinen, Valio Oy      

Kauppapoliittinen valiokunta 

Senior Vice President Markku Hirvijärvi, Atria Oyj

Lakivaliokunta 

Head of Legal Sebastian Jägerhorn, Fazer-konserni

Liiketoiminnan uudistuminen

Director Product Development, R&D Marianne Nordblom, HKFoods 
Finland Oy

Logistiikkavaliokunta 

Logistiikka- ja toimitusvarmuusjohtaja Hannu Nylander, Vaasan Oy

Osaava työvoima -valiokunta 

HRD Manager Kaija Ketola-Annala, Atria Suomi Oy

Talous- ja verovaliokunta 

Toimitusjohtaja Tom Lindblad, Fazer Makeiset, Kaupalliset yksiköt

Työsuojeluasioiden taustaryhmä 

Työsuojelupäällikkö Antti Rentola, Atria Suomi Oy
Työturvallisuus- ja työhyvinvointipäällikkö Katri Valonen, Fazer Group 
Henkilöstöpäällikkö Paula Kopola, Saarioinen Oy

Vaalivaliokunta 

Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo

Yrittäjävaltuuskunta 

Toimitusjohtaja Lars Koski, Laihian Mallas Oy
Toimitusjohtaja Harri Jaakkola, Leivon Leipomo Oy
Hallituksen varapuheenjohtaja Laura Strömberg, Dagsmark Petfood Oy
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EK:n jäsenliittojen ryhmät:

Digiliittoryhmä

Johtava asiantuntija Riikka Korolainen, ETL

Energia ja ilmasto -liittoryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

EU-vaikuttajaryhmä

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL

ICT johtokunta

Hallintopäällikkö Tiina Virtanen, ETL

Jäsentietojärjestelmän tuotantoryhmä

Assistentti Jenni Vainio, ETL

Kansainvälisten asioiden työmarkkinaryhmä

Työmarkkina-asiantuntija Samuli Nissilä, ETL

Liittojohtoryhmä

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Liittoneuvottelukunta

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Osaaminen ja koulutus -liittoryhmä

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL

Palkka-avoimuustyöryhmän taustaryhmä

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL

Palkkatilastoyhteistyöryhmä

Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL  

PK-yhdyshenkilöryhmä

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, 
ETL

Talouspolitiikan ja verotuksen vaikuttajaryhmä

Ekonomisti Bate Ismail, ETL

Teollisuusklusteri

Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL

Talous ja tutkimus -vaikuttajaryhmä

Ekonomisti Bate Ismail, ETL

Toimihenkilöklusteri

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL

Työelämä-vaikuttajaryhmä

Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL

Työelämä-vaikuttajaryhmän työvaliokunta

Johtaja Anne Somer, ETL

Työsuojeluyhteistyöryhmä

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL

Viestinnän vaikuttajaryhmä

Viestintäpäällikkö Hannele Mayer-Pirttijärvi, ETL

Vihreä kasvu -vaikuttajaryhmä

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Ympäristöliittoryhmä

Johtaja Satumaija Lévon ja erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Yrittäjyyden ja kansainvälisen kaupan vaikuttajaryhmä

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL  

Yrityslainsäädännön vaikuttajaryhmä

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

FoodDrinkEurope

Toimitusjohtajien komitea

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Elintarvike- ja kuluttajapolitiikan komitea

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Elintarvikeparanteiden asiantuntijatyöryhmä

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Elintarviketurvallisuuden ja -hygienian asiantuntijatyöryhmä

Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL

Kontaktimateriaalien asiantuntijatyöryhmä

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Kuluttajainformaation asiantuntijatyöryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Maatalouspolitiikan asiantuntijaryhmä

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta ja erityisasiantuntija Mari 
Raininko, ETL

Ravitsemuksen asiantuntijatyöryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Vierasaineiden asiantuntijatyöryhmä

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Talousasioiden komitea 

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Kauppapolitiikan asiantuntijaryhmä

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL

Maatalouspolitiikan asiantuntijaryhmä

Erityisasiantuntija Mari Raininko ja johtava asiantuntija Marika 
Säynevirta, ETL

Ruokaketjun asiantuntijaryhmä

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Viestintä- ja yhteiskuntasuhdekomitea 

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL 

Ympäristövastuukomitea 

Johtaja Satumaija Levón, ETL 

Kiertotalouden asiantuntijaryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Ilmasto ja energia asiantuntijaryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Asianmukaisen huolellisuuden asiantuntijaryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL
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GS1 Finland Oy 

Hallitus

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL, puheenjohtaja  
Senior Vice President, Production and Logistics Taneli Mero, Valio Oy 
Toimitusjohtaja Marko Bergholm, Fazer Leipomot Oy  

Food Data Finland -GS1hankkeen ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Food Data Finland -hankkeen lainsäädäntöryhmä

Johtaja Satumaija Levón
Johtava asiantuntija Riikka Korolainen

Huoltovarmuuskeskus

Elintarvikehuoltosektori

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL
Valmiuspäällikkö Eero Alaluusua, ETL

Elintarviketeollisuuspooli

Poolin toimikunta

Poolin puheenjohtaja, toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL
Valmiuspäällikkö Eero Alaluusua, ETL

Alkutuotantopooli

Poolin toimikunta

Valmiuspäällikkö Eero Alaluusua, ETL

Kauppa- ja jakelupooli

Poolin toimikunta

Valmiuspäällikkö Eero Alaluusua, ETL

Ilmastonmuutos ja Suomen huoltovarmuus -hankkeen ohjausryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Helsingin yliopisto

Maatalous-metsätieteellinen tiedekunta Ruokafoorumi 

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Leipätiedotus ry

Hallitus

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL 

Lihatiedotusyhdistys ry

Hallitus

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Luonnonvarakeskus

Eläinten hyvinvointikeskuksen ohjausryhmä

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Terveellisempi ja turvallisempi kaura: Haitalliset yhdisteet pois 
Kaurasta (HAKA) ohjausryhmä

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

IPM – tuottavuutta ja vastuullisuutta elintarviketuotantoon (Itua ja 
Vastetta -hanke) ohjausryhmä

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

LCA Foodprint -hankkeen ohjausryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Ruokahävikkiseuranta ja -tiekartta -hankkeen ohjausryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Maa- ja metsätalousministeriö

Elintarvikelainsäädännön ja -valvonnan jaosto 

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Elintarvikelainsäädännön ja -valvonnan jaosto

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Elintarvikehygieniaryhmä 

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Elintarvikkeiden vastuullisten hankintojen kriteerityöryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Elintarvikeketjun tilastoinnin kehittämistyöryhmä

Ekonomisti Bate Ismail, ETL

Elintarvikemarkkinalainsäädännön muutosten ohjausryhmä

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Elintarvikeparanteet 

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Elintarviketiedot

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Eläinlääkkeet, lääkejäämät ja mikrobilääkeresistenssi

Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL

Kansainvälinen yhteistyö

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Kasvilajikelautakunta 

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Kasvinsuojeluaine EU-alajaosto

Asiantuntijajäsen erityisasiantuntija Mari Raininko

Kontaktimateriaalit

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Kontaminantit ja radioaktiiviset jäämät

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
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Lihan kestävyyskriteerien työryhmä 

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Johtaja Satumaija Levón, ETL 

Ravintolisät

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Ravitsemus

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Torjunta-ainejäämät

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Tuotekohtaiset säädökset

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Uuselintarvikkeet

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

FAO-toimikunta 

Erityisasiantuntija Marika Säynevirta, ETL 

 

Kasvilajikelautakunta

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Luomu 2.0. ohjelman toimeenpanosuunnitelman seurantaryhmä

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Maatalous- ja elintarvikejaoston rehualajaosto

Eritysasiantuntija Riitta Rahkila, ETL

Maankäyttösektorin toimenpidekokonaisuuden seurantaryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Tutkimus- ja kehittämishankkeiden hankeryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Metsäkatoasetuksen kansallisen toimeenpanon työryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL
Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL (varajäsen)

Nimisuojatyöryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL

Ruokapolitiikan neuvottelukunta

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Sika-alan salmonellariskien hallinta -säädöshankkeen työryhmä

Johtaja Jaakko Kohtala, Atria Suomi Oy

Sian lihantarkastusmaksut Euroopan Unionin eri jäsenvaltioissa 
-hankkeen ohjausryhmä

Eritysasiantuntija Riitta Rahkila, ETL

Suomalaisen ruuantuotannon pitkän aikavälin strategian ja  
ruoka-alan kasvuohjelman ohjausryhmä

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta

Laatupäällikkö Tuomas Herva, A-Tuottajat Oy
Alkutuotantojohtaja Juha Nousiainen, Valio Oy

Valmiustoimikunta

ETP ja ETL valmiuspäällikkö Eero Alaluusua

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK

RuoKasvu-hankkeen ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Meijerialan neuvottelukunta 

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL

Metropolia Ammattikorkeakoulu

Bio- ja kemiantekniikan tutkinto-ohjelman neuvottelukunta 

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 

Opetushallitus 

Elintarvikealan työelämätoimikunta 

Henkilöstöpäällikkö Ulla Nuutinen, Valio Oy
Senior Manager, Production Kimmo Huttunen, Fazer Leipomot Oy
Rekrytointiasiantuntija Minna Kulmala, Atria Suomi Oy
 

Luonnonvarat, elintarviketuotanto ja ympäristö -ennakointiryhmä 

Henkilöstön kehittämispäällikkö Anita Koski, Fazer Leipomot Oy, 
varsinainen jäsen
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL, varajäsen

Ruokavirasto  

Kohti kiertävää kiertotaloutta: Kierrätyslannoitteiden ja 
-kasvualustojen kasvinsuojeluainejäämät ja niiden hallinto 
(KIERTOKAS) ohjausryhmä

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL 

Skills Finland ry  

Työvaliokunta ja hallitus 

Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 
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Suomen Biokierto ja Biokaasu ry 

Laatulannoite-järjestelmä ohjausryhmä 

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL 

Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy

Hallitus

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Kiertotalouden yhteistyöryhmä 

Johtaja Satumaija Levón, ETL 

SUP-yhteistyöryhmä 

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Sosiaali- ja terveysministeriö

Kemikaalineuvottelukunnan biosidijaosto 

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL 

 

Suomen Kaurayhdistys ry 

Hallitus 

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

 

Suomen Pakkaustuottajat Oy 

Hallitus 

Johtaja Satumaija Levón, ETL 

 

Tapaturmavakuutuskeskus TVK 

Työpaikkaonnettomuuksien tutkinta TOT -johtokunta 

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL 

Elintarvikkeiden koostumustietokannan seurantaryhmä 

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL

Kansallinen elintarvikkeiden koostumustietokannan seurantaryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Lihavuuden ehkäisyn asiantuntijaverkosto

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

 

Tuottavuustyöryhmä 

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL  

 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

Elinkeinoelämän energiatehokkuussopimuksen 2017–2025 johtoryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

EU-asiain komitea, Tutkimus- ja innovaatiojaosto (EU 20)

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Kansallinen biotalouspaneeli

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Kaupan tulevaisuusselonteon ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Materiaalitehokkuusohjelman seurantaryhmä 

Elintarvikealan materiaalitehokkuussitoumuksen 2022–2026 
ohjausryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Ulkomaalaisten työntekijöiden ja yrittäjien työehto- ja lupavalvonta-
asioiden neuvottelukunta

Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL

Vähähiilisyystiekartan taustaryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

Yritysvastuudirektiivin kansallisen täytäntöönpanon seurantaryhmä

Johtaja Satumaija Levón, ETL

 

Työtehoseura 

Ruoka Akatemian ohjausryhmä 

Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

 

Työturvallisuuskeskus TTK 

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL, puheenjohtaja

Työsuojelupäällikkö Antti Rentola, Atria Suomi Oy

Työturvallisuus- ja työhyvinvointipäällikkö Katri Valonen, Fazer Group

Teollisuusryhmä 

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL 

Työtuomioistuin

Johtaja Anne Somer, ETL, varajäsen

Vakuutusoikeus 

Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL, varajäsen 

 

Valtioneuvosto 

Maatalous- ja elintarvikejaosto (EU 18)

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL (vara)

Erityisasiantuntija Terhi Virtanen, ETL (vara)

Eläinlääkintäalajaosto (EU 18)

Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL

Luonnonmukaisen tuotannon alajaosto (EU 18)

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Rehualajaosto (EU 18)

Erityisasiantuntija Riitta Rahkila, ETL



36

ETL •  VUOSIKERTOMUS 2024

Kasvinsuojeluainealajaosto

Erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL

Kauppapoliittiset kysymykset (EU 2)

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL`

Suomen kestävän kehityksen toimikunta

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL

Tullitekniset kysymykset (EU 5 laaja)

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL

UM-ulkosuhdejaosto (EU 3 laaja)

Johtava asiantuntija Marika Säynevirta, ETL

Ympäristöjaosto (EU 23)

Johtaja Satumaija Lévon

Erityisasiantuntija Mari Raininko (vara)

 

Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry 

Hallitus 

Puheenjohtaja, erityisasiantuntija Mari Raininko, ETL  

 

Ympäristöministeriö 

Jätealan yhteistyöryhmä 

Johtaja Satumaija Levón, ETL 

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian ohjausryhmä 

Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL 
Johtaja Satumaija Levón, ETL 

Kansallisen muovitiekartan yhteistyöverkosto 

Johtaja Satumaija Levón, ETL 

Kiertotalouden green deal -ohjausryhmä 

Johtaja Satumaija Levón, ETL

36
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Talous

Liiton talous vakaalla pohjalla

Tilikauden toteutunut tulos oli 59 468 euroa ylijäämäinen, kun tilikaudelle vahvistettu talousarvio osoitti 
41 700 euron ylijäämää. Varsinaisen toiminnan kulut olivat -4 696 825 euroa. Henkilöstön määrä oli 
tilikaudella keskimäärin 23. Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut olivat -2 769 470 euroa. 

Jäsenmaksuperusteet pysyivät samoina kuin edellisellä tilikaudella, jolloin elinkeinopoliittinen 
jäsenmaksu oli 0,095 prosenttia jalostusarvosta ja työmarkkinapoliittinen jäsenmaksu 0,14 prosenttia 
palkkasummasta. Jäsen- ja yhteistoimintamaksutuotot olivat vuonna 2024 nettona 4 439 262 euroa 
(edellisenä vuonna 4 190 077 euroa).  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotuotot olivat 213 163 euroa.
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Tuloslaskelma
      
  1.1.2024 – 31.12.2024  1.1.2023 - 31.12.2023

     
VARSINAINEN TOIMINTA    
 

Varsinaisen toiminnan tuotot  240 248,80  142 302,38

Henkilöstökulut  -2 769 469,80  -2 565 535,23

Muut kulut  -2 063 735,52  -1 877 315,78

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä  -4 592 956,52  -4 300 548,63

Varsinaisen toiminnan kulujäämä  -4 592 956,52  -4 300 548,63

VARAINHANKINTA

Tuotot  5 056 607,16  4 808 843,60

Kulut  -617 345,27  -618 766,90

Tuotto- / kulujäämä -153 694,63  -110 471,93

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot

Sijoitustoiminta  261 363,74  125 308,78

Rahoitustoiminta  26 263,63  4 245,92

Kulut -74 464,63  70 313,01

Tuotto- / kulujäämä  59 468,11  89 395,78

TILIKAUDEN TULOS  59 468,11  89 395,78

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  59 468,11  89 395,78
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Tase
       
Tase 31.12.2024  31.12.2023
VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
Aineelliset hyödykkeet
 Koneet ja kalusto  10 143,81  10 143,81
Aineelliset hyödykkeet yhteensä  10 143,81  10 143,81

Sijoitukset
 Muut osakkeet ja osuudet 5 043 237,52  4 873 011,36
Sijoitukset yhteensä  5 043 237,52  4 873 011,36

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ  5 053 381,33  4 883 155,17

Vaihtuvat vastaavat
Saamiset
Lyhytaikaiset
 Myyntisaamiset  20 687,20  107 690,54
 Siirtosaamiset  48 816,67  47 785,52
 Saamiset, lyhytaikaiset yhteensä  69 503,87  155 476,06
Saamiset yhteensä  69 503,87  155 476,06
Rahat ja pankkisaamiset  851 026,71  621 873,80
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  920 530,58  777 349,86

VASTAAVAA YHTEENSÄ  5 973 911,91  5 660 505,03

VASTATTAVAA
Oma pääoma
 Peruspääoma  1 725 436,54  1 725 436,54
 Huoneistopääoma 1 232 931,78 1 232 931,78
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)  3 148 489,52  3 059 093,74
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  59 468,11  89 395,78

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  4 933 394,17  4 873 926,06

Vieras pääoma
Lyhytaikainen
 Ostovelat  225 471,97  118 708,84
 Muut velat  142 258,13  130 737,49
 Siirtovelat  672 787,64  537 132,64
Lyhytaikainen, yhteensä  1 040 517,74  786 578,97

Vieras pääoma yhteensä  1 040 517,74  786 578,97
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  5 973 911,91  5 660 505,03
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